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MĒRĶTIECĪBA UN, NE MAZSVARĪGI, ARĪ TAS, KĀ ATRAST 

CITAS INTERESES ĀRPUS DIGITĀLĀS PASAULES.” 
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Esiet sveicināti, godātie novada iedzīvotāji!
Maijs šogad mūs nesteidz lutināt ar siltām dienām, taču 

ceriņu smarža, plaukstošās lapas un  krāsas puķu dobēs lieci-
na, ka tas brīdis, kad mūsu novada vispārizglītojošajās skolās 
iestājies pirmseksāmenu satraukums gan skolēnu, gan vecā-
ku un pedagogu vidū, ir klāt. Absolventu klasēs tas nav tikai 
parasts pavasaris, kad noslēdzas kārtējais mācību gads, bet 
laiks, kad beidzas kāds posms dzīvē, lai dotos tālāk pa iespēju 
un jaunu izaicinājumu ceļu. Tādēļ vēlu visiem absolventiem 
veiksmi eksāmenos, savukārt skolotājiem saku lielu paldies 
par nesavtīgu darbu un ieguldīto enerģiju, lai sniegtu atbalstu 
zināšanu ceļā. 

Zināšanas ir mūsu bagātība, par to varam pārliecināties ik 
dienu. Nezināšana vai faktos balstītas informācijas nepārzinā-
šana par kādu jomu vai projektu nereti rada maldīgu priekšsta-
tu. To varētu attiecināt arī uz Nameja laukuma rekonstrukcijas 
projekta īstenošanu, jo par šī projekta izmaksām sabiedrībā 
izskanējušas dažādas spekulācijas, kas diemžēl ir maldinājušas 
iedzīvotājus, tādēļ ir būtiski atkal un atkal informēt un skaidrot 
konkrētus faktus, lai novērstu maldus.

Maijs ir ne tikai aktīvs pavasara darbu mēnesis un nozīmīgs 
posms skolēnu dzīvē, bet arī vasaras vēstnesis, kas vienlai-
kus ieskandina vasaras kultūras pasākumu sezonu. Jau pavi-
sam drīz – jūnija sākumā, no 5. līdz 7. jūnijam, vasara sāksies 
Dobelē, aicinot ikvienu novada iedzīvotāju un viesus uz gada 
lielāko pasākumu “SĀC VASARU TE `25”, Auces pilsētas svētki 
“100+1” ar bagātīgu kultūras programmas karuseli iepriecinās 
no 24. līdz 26. jūlijam, savukārt no 7. līdz 9. augustam Tērvetes 
vēsturiskajā centrā norisināsies Tērvetes un Zemgaļu svēt-
ki, kur, baudot daudzveidīgu kultūras programmu, būs atkal 
iespējams sajust zemgaļu spēcīgo identitāti no seniem laikiem 
līdz pat mūsdienām. 

Maija pirmajā pusē esam atzīmējuši vairākus Latvijai vēstu-
riski nozīmīgus notikumus – Latvijas Republikas Satversmes 
sapulces sasaukšanas dienu un Darba svētkus, 4. maijs ir 
Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena, 8. maijs –  
Nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas 
diena, savukārt 11. maijā mums bija iespēja radīt īpašu dienu 
visām māmiņām, vecmāmiņām un vecvecmāmiņām – Mātes 
dienu, kad dāvājām ziedus un teicām pateicības vārdus cilvē-
kiem, kuri mums ir īpaši mīļi. 

Ģimenes diena, ko ik gadu atzīmē 15. maijā, Latvijā tiek svi-
nēta salīdzinoši nesen, taču arī šajā dienā, godinot ģimeniskās 
vērtības, aicinu ikvienu aizdomāties par tās nozīmi savā dzīvē, 
par to, ko mēs kā daļa no sabiedrības varam darīt, lai stiprinā-
tu ģimeniskuma nozīmi. Rūpējoties par sociāli drošu nākot-
ni ģimenēm mūsu novadā, aicinu ikvienu 7. jūnijā doties uz 
Pašvaldību vēlēšanām un izdarīt savu izvēli, tādējādi tieši ietek-
mējot savas pašvaldības politiku un attīstību. Dobeles novada 
pašvaldība ir viena no tām 10 pašvaldībām Latvijā, kura, lai 
efektivizētu vēlēšanu iecirkņu darbu un nodrošinātu balsoša-
nas iespējas tuvāk vēlētāju atrašanās vietai, papildus organizēs 
izbraukuma balsošanas vietas pagastos. 

Lai darbīgs un pozitīvām emocijām piepildīts pavasaris, kas 
ved mūs pretī vasarai! 

Ivars Gorskis,
Dobeles novada domes priekšsēdētājs  

MAIJS – VASARAS 
VĒSTNESIS

2024. gada 20. decembrī tika izsludināta iepirkuma procedūra 
“Labiekārtota laukuma ar tēlnieka Ģ. Burvja veidoto centrālo vides 
dizaina objektu “Nameja gredzens” izbūve, 1. kārta”.

30. aprīlī iepirkuma procedūra noslēdzās, konkursa rezultātā ir uzvarējis 
piedāvājums ar iepirkuma summu 1 471 582 eiro. 

Pašvaldība viena pati nespētu no sava budžeta finansēt šāda mēroga pār-
būvi, tieši tādēļ šī projekta īstenošanai jau iepriekš tika piesaistīts Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējums 800 000 eiro apmērā, 
attiecīgi – pašvaldības līdzfinansējums šī projekta īstenošanai ir 671 582 eiro, 
tādējādi ES līdzfinansējums veido 54 % no projekta kopējām izmaksām, paš-
valdības ieguldījums – 46 % no projekta kopējām izmaksām.

Svarīgi saprast, ka ERAF līdzekļi ir izmantojami tikai konkrēta veida infra-
struktūras projektiem, piemēram, pilsētvides labiekārtošanai, un tos nav 
iespējams pārdalīt vai novirzīt ceļu remontiem, ēku pārbūvei, skolu renovāci-
jai vai iekšpagalmu sakārtošanai. Tādēļ pašvaldība izmantoja iespēju sakārtot 
publisku vidi, ko ikdienā izmanto plašs sabiedrības loks.

Par iegūto finansējumu tiks veikti šādi darbi:
•	 ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūve;
•	 ārējie elektromontāžas darbi;
•	 ārējo sakaru kanalizācijas izbūve;
•	 piebraucamo ceļu un laukuma cietā seguma izbūve;
•	 teritorijas labiekārtošana;
•	 tēlniecības elementu – solu, to izgaismojuma, puķu kastu un atkritumu 

urnu – uzstādīšana.
Pēc daudzu gadu neveiksmīgiem mēģinājumiem beidzot tiks sakārtots 

Dobeles novada centrs – vieta, kur krustojas iedzīvotāju ikdiena, sabiedriskā 
dzīve un novada identitāte. Šī pārbūve ne tikai uzlabos pilsētvides estētiku un 
funkcionalitāti, bet arī radīs vidi, kur satikties, atpūsties un lepoties.

Vienlaikus jāatzīmē, ka šobrīd tēlnieka Ģirta Burvja veidotā vides 
objekta “Nameja gredzens” uzstādīšana projekta ietvaros nav paredzēta. 
Tā uzstādīšana ir plānota pēc laukuma izbūves un aktuālā sabiedrības 
viedokļa noskaidrošanas. Šī objekta uzstādīšanas izmaksas pēc provizo-
riskās tāmes, ieskaitot izgaismošanu un strūklakas tekņu izveidi, veido  
134 697 eiro.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Attīstības un plānošanas nodaļa

NAMEJA LAUKUMA 
REKONSTRUKCIJA: 
PĀRDOMĀTA 
INVESTĪCIJA 
AR BŪTISKU ES 
LĪDZFINANSĒJUMU



2025. gada 24. aprīlī notika Dobeles 
novada domes kārtējā sēde, kurā tika 
izskatīti 46 darba kārtības jautājumi. 
Piedaloties 12 no 19 deputātiem, domes 
sēdē nolemts:

Izdarīt grozījumus Dobeles novada at-
tīstības programmas 2021.–2027. gadam 
investīciju plāna projektu idejā Nr. 65  
“Dobeles novada pašvaldības policijas 
infrastruktūras uzlabošana” 

Apstiprināt grozījumus:
Dobeles novada domes saistošajos 

noteikumos Nr. 13 “Par sociālajiem pa-
kalpojumiem Dobeles novadā”;

Dobeles novada domes 2023. gada 28. 
septembra saistošajos noteikumos Nr. 24 
“Dobeles novada pašvaldības nolikums”;

“Dobeles novada Izglītības pārvaldes 
nolikumā”;

“Krimūnu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Ābolītis” nolikumā”;

“Dobeles pirmsskolas izglītības 
iestādes “Zvaniņš” nolikumā”;

“Dobeles pirmsskolas izglītības 
iestādes “Jāņtārpiņš” nolikumā”;

“Annenieku pirmsskolas izglītības 
iestādes “Riekstiņš” nolikumā”;

“Auces pirmsskolas izglītības iestādes 
“Vecauce” nolikumā”;

“Auces pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pīlādzītis” nolikumā”;

“Annas Brigaderes pamatskolas noli-
kumā”.

Apstiprināt:
noteikumus “Grozījumi Dobeles nova-

da pašvaldības 2023. gada 29. jūnija 
noteikumos “Kārtība, kādā valsts amat-
personas paziņo par atrašanos interešu 
konflikta situācijā, kādā tiek izsnieg-
tas amatu savienošanas atļaujas un 
kādā darbinieki ziņo par iespējamiem 
pārkāpumiem””;

Dobeles novada pašvaldības nolikumu 
“Dobeles novada pašvaldības Kultūras 
pieminekļu saglabāšanas uzraudzības 
komisijas nolikums”, izveidojot to šādā 
sastāvā:

komisijas priekšsēdētājs – Dobeles 
novada Centrālās pārvaldes Attīstības 
un plānošanas nodaļas arhitekts Jānis 
Kukša; komisijas priekšsēdētāja viet-
niece – Dobeles novada novadpētniecī-
bas muzeja vēsturniece Undīne Krūze. 
Komisijas locekļi: Dobeles novada Cen-
trālās pārvaldes Nekustamā īpašuma 
nodaļas vadītājs Kaspars Ļaksa; Dobeles 
novada pašvaldības domes priekšsēdētā-
ja vietnieks tautsaimniecības un attīstī-
bas jomā Edgars Laimiņš; Dobeles nova-
da Centrālās pārvaldes izpilddirektora 
vietnieks teritoriālās pārvaldības jautāju-
mos Aldis Lerhs.
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Iesniegt iekšējās drošības investīciju 

projekta “Pašvaldības policijas infras-
truktūras uzlabošana – autotransporta un 
aprīkojuma iegāde” pieteikumu Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijā atzinuma saņemšanai. Pro-
jekts atbilst Dobeles novada attīstības 
programmas 2021.–2027. gadam rīcī-
bas virziena “RV7 Drošība” uzdevumam 
“U16 Uzlabot sabiedrisko kārtību un 
tam nepieciešamo nodrošinājumu”, ir 
investīciju plāna ieraksts Nr. 65 un no-
drošina lietderīgu investīciju īstenošanu 
pašvaldības autonomās funkcijas “pie-
dalīties sabiedriskās kārtības un drošī-
bas nodrošināšanā, tostarp izveidojot un 
finansējot pašvaldības policiju” izpildei, 
kopējās projekta ieviešanas izmaksas 
nosakot 174  351,98 eiro, tai skaitā piev-
ienotās vērtības nodoklis. Pēc Viedās 
administrācijas un reģionālās attīstības 
ministrijas atzinuma saņemšanas pro-
jekta ieviešanas nodrošināšanai lūgt 
aizdevumu Valsts kasē 148  199,00 eiro 
apmērā, paredzot atmaksu sākt ar 2026. 
gada martu, to atmaksājot līdz 2032. 
gada decembrim. Projekta ieviešanai no-
drošināt pašvaldības budžeta līdzfinansē-
jumu 15 % apmērā, kas ir 26 152,98 eiro. 

Nodot:
divstāvu 8 dzīvokļu mājas, šķūņa un 

zemes gabala 0,12 ha platībā Īles ielā 6, 
Bēnē, Bēnes pagastā, Dobeles novadā, 
kadastra numurs 46500010241, pār-
valdīšanas tiesības īpašnieku pilnvarota-
jām personām Sergejam Golombam un 
Viktorijai Kugelei;

daudzdzīvokļu mājas ar 8 dzīvokļu 
īpašumiem, šķūņa un zemes gabala 0,1489 
ha platībā Miera ielā 24, Aucē, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46050090903, 
pārvaldīšanas tiesības īpašnieku piln-
varotajām personām Mārim Ginčam un 
Sandrim Markevicam;

vienstāvu dzīvojamās mājas ar 2 dzī­
vokļu īpašumiem un zemes gabala 
0,1050 ha platībā Ezera ielā 30, Bēnē, 
Bēnes pagastā, Dobeles novadā, kadas-
tra numurs 46500010232, pārvaldīšanas 
tiesības īpašnieku pilnvarotajai personai 
Ināram Černovskim;

dzīvojamās mājas ar 6 dzīvokļu 
īpašumiem, divu saimniecības ēku un 
zemes gabala 0,5578 ha platībā īpašumu 
Puškina ielā 6, Aucē, Dobeles novadā, 
kadastra numurs 46050595905, pār-
valdīšanas tiesības īpašnieku pilnvarota-
jai personai Jurim Leišauniekam;

dzīvojamās mājas ar 18 dzīvokļu 
īpašumiem un zemes gabala 0,33 ha 
platībā īpašumā Sporta ielā 1, Bēnē, 
Bēnes pagastā, Dobeles novadā, kadas-
tra numurs 46500010234, pārvaldīšanas 
tiesības īpašnieku pilnvarotajai personai 
Anitai Zvirbulei.

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar 
71 dzīvokļu īpašumu un zemes gaba-
la 898 m2 platībā Zaļajā ielā 44, Dobelē, 
Dobeles novadā, kadastra numurs 
46010124308, pārvaldīšanas tiesības dz-
īvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai 
Jolantai Darginovičai, nosakot, ka pieg-
ulošā publiskā lietošanā esošā teritorija 
(kopjamā teritorija) ir 4068,8 m2 platībā;

dzīvojamās mājas ar 36 dzīvokļu 
īpašumiem un zemes gabala 0,3080 
ha platībā īpašumā Sniķeres ielā 2A, 
Bēnē, Bēnes pagastā, Dobeles novadā, 
kadastra numurs 46500050290, pār-
valdīšanas tiesības īpašnieku pilnvarota-
jām personām Mārcim Raudim un Ilzei 
Krūmiņai;

dzīvojamās mājas ar 18 dzīvokļu 
īpašumiem, saimniecības ēkas un zemes 
gabala 0,3390 ha platībā, Teodora Celma 
ielā 12, Bēnē, Bēnes pagastā, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46500050287, 
pārvaldīšanas tiesības īpašnieku piln-
varotajai personai Igoram Andrejevam;

dzīvojamās mājas ar 8 dzīvokļu īpašumi-
em un zemes gabala 0,2021 ha platībā, 
īpašumā Kalna ielā 6, Aucē, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46050080807, 
pārvaldīšanas tiesības īpašnieku piln-
varotajai personai Laurai Breicei;

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
“Niedras” Lielaucē, Lielauces pagastā, 
Dobeles novadā, kadastra numurs 
46765040003, kas sastāv no 18 dzīvokļu 
īpašumiem, un šķūņa pārvaldīšanas 
tiesības dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai 
personai Intaram Bergmanim;

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Zaļa-
jā ielā 13, Dobelē, Dobeles novadā, kadas-
tra numurs 46015134005, kas sastāv no 64 
dzīvokļu īpašumiem, pārvaldīšanas tiesī-
bas dzīvokļu īpašnieku pilnvarotajai per-
sonai Jānim Milleram, nosakot, ka pieg-
ulošā publiskā lietošanā esošā teritorija 
(kopjamā teritorija) ir 3461,2 m2 platībā.

Nodot mednieku kolektīvam “Pen-
kule”, reģistrācijas Nr.40008096151, 
juridiskā adrese: “Turaidas”, Penkule, 
Penkules pagasts, Dobeles novads, LV-
3725, medību tiesības Dobeles novada 
pašvaldībai piederošajā zemes vienībā 
“Stari” Auru pagastā, Dobeles novadā, 
kadastra apzīmējums 46460100080, platī-
ba 1,05 ha, nosakot, ka medību tiesību 
lietotājs ir atbildīgs par meža dzīvnieku 
radītajiem postījumiem iepriekš minēta-
jā zemes vienībā.

Iegūt Dobeles novada pašvaldības 
īpašumā nekustamo īpašumu Krasta 
ielā 9B, Dobelē, Dobeles novadā, kadas-
tra numurs 46010124712, kas sastāv no 
vienas zemes vienības 1452 m2 platībā, 
pērkot to par pirkuma maksu 6970 eiro.

2025. GADA 15. MAIJS. NR. 5 (43)
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Iznomāt 2. stāva 3. telpu grupas telpu 
Nr. 5 13,0 m2 platībā un telpu Nr. 6 21,5 m2 

platībā (kopējā iznomājamo telpu platība 
34,5 m2) ēkā Raiņa ielā 4, Aucē, Dobeles 
novadā, podologa kabineta ierīkošanai 
un uzturēšanai, nosakot, ka nomas mak-
sa par telpām ir 0,75 eiro par vienu m2 
mēnesī (bez PVN).

Piešķirt finansiālu atbalstu Dobeles 
novada sportistam dambretē Rūdim 
Pušmucānam 860 eiro apmērā dalībai 
Eiropas jauniešu čempionātā U19 vecu-
ma grupā 100 lauciņu dambretē, kas 
norisināsies no 2025. gada 1. augusta līdz 
9. augustam.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus Dobe-

les novadā: 
būvei piekritīgās 994/1721 domājamās 

daļas no nekustamā īpašuma Raiņa ielā 
5, Aucē;

lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
“Golstiņos” Bērzes pagastā;

lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
“Ošlejās” Bērzes pagastā;

“Pie Oliņiem” Annenieku pagastā;
dzīvokli Nr. 5 Stacijas ielā 6, Aucē;
īpašumu Sniķeres ielā 5 Sniķerē, Ukru 

pagastā;
dzīvokli Nr. 1 “Dainās” Īlē, Īles pagastā.

Atsavināt izsolē Dobeles novada 
pašvaldībai piederošos nekustamos 
īpašumus Dobeles novadā:

daļu no nekustamā īpašuma Zaļajā ielā 
44A, Dobelē;

dzīvokli Nr. 3 Edgara Francmaņa ielā 4, 
Dobelē;

dzīvokli Nr. 12 Edgara Francmaņa ielā 
8, Dobelē;

dzīvokli Nr. 16 “Liepās”, Vecaucē, Ve-
cauces pagastā;

“Veczemnieki 156” Auru pagastā;
“Jaunzemnieki 219” Auru pagastā;
“Jaunzemnieki 219A” Auru pagastā;
dzīvokli Nr. 4 “Dailēs”, Īlē, Īles pagastā.

Apstiprināt izsoles rezultātus.

Domes sēžu protokoli un videoieraks-
ti pieejami Dobeles novada pašvaldības 
mājaslapā www.dobele.lv -> “Pašvaldība” 
-> “Dome” -> “Domes sēdes”.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tev ir jautājums Dobeles novada pašvaldībai? Mums ir  
jaunums – tagad vienkāršāk nekā jebkad!

Sākot ar šo mēnesi, aicinām Dobeles novada iedzīvotājus uzdot 
sev būtiskus jautājumus par procesiem, attīstību un notikumiem 
novadā, rakstot uz e-pastu: jautanovadam@dobele.lv

Šis ir instruments, kā caur sabiedrības jautājumiem skaidrot, 
informēt un veidot atklātu dialogu ar pašvaldību.

E-pastā “Jautā novadam” aicinām uzdot jautājumus vai ierosinā-
jumus, kas:

– saistīti ar notiekošo jūsu apkaimē vai pagastā;
– attiecas uz attīstības vai infrastruktūras projektiem;
– skar iedzīvotāju līdzdalības iespējas, pārvaldības principus, 

plānotos darbus;
– prasa padziļinātu skaidrojumu vai speciālistu komentāru.
Visi saņemtie jautājumi tiks izvērtēti, un atbildes uz tiem tiks 

sagatavotas sadarbībā ar atbildīgajiem speciālistiem un publicētas 
nākamajā mēnesī informatīvajā izdevumā “Dobeles Novada Ziņas” 
un vietnē: www.dobele.lv.

Tavs jautājums var būt sākums pārmaiņām. Uzdod jautājumu! 
Ierosini ideju! Uzzini un esi informēts!

Vēršam uzmanību, ka šis nav uzziņu vai klientu apkalpoša-
nas centrs. Par praktiskiem jautājumiem (darba laikiem, doku-
mentu pieņemšanu, kontaktinformāciju utt.) aicinām izmantot 
Dobeles novada Klientu apkalpošanas centru kontaktus: dobele.lv/
lv/klientu-apkalposanas-centri-vpvkac

JAUTĀ NOVADAM!
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Dobeles novada pašvaldība 2025. gada 11. jūni-
jā plkst. 14.00 Dobeles novada pašvaldības Lielajā 
zālē Brīvības ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā at-
klātā mutiskā izsolē pārdod ar augšupejošu soli:

dzīvokli Nr. 3 Edgara Francmaņa ielā 4, Dobelē, 
Dobeles novadā, 43,3 m2 platībā un pie dzīvokļa 
piederošās kopīpašuma 433/3885 domājamās da-
ļas no divām būvēm un zemes, kadastra numurs 
46019003211, par sākumcenu 8000 eiro, solis – 400 
eiro. Drošības nauda noteikta 800 eiro, dalības 
maksa – 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņo-
jams ar SIA “Dobeles namsaimnieks”, zvanot pa 
tālr. 63722463; 

dzīvokli Nr. 12 Edgara Francmaņa ielā 8, Do-
belē, Dobeles novadā, 54,9 m2 platībā un pie 
dzīvokļa piederošās kopīpašuma 549/5278 domā-
jamās daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46019003228, par sākumcenu 20  000 eiro, solis 
–1000 eiro. Drošības nauda noteikta 2000 eiro, 
dalības maksa – 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks 
saskaņojams ar SIA “Dobeles namsaimnieks”, 
zvanot pa tālr. 63722463;  

dzīvokli Nr. 16 “Liepās”, Vecaucē, Vecauces 
pagastā, Dobeles novadā, 87,7 m2 platībā un pie 
dzīvokļa piederošās kopīpašuma 841/12137 domā-
jamās daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46259000232, par sākumcenu 9600 eiro, solis – 500 
eiro. Drošības nauda noteikta 960 eiro, dalības 
maksa – 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks saska-
ņojams ar SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 
namu pārzini, zvanot pa mob. tālr. 29722362;  

dzīvokli Nr. 4 “Dailēs”, Īlē, Īles pagastā, Dobe-
les novadā, 40,4 m2 platībā un pie dzīvokļa pie-
derošās kopīpašuma 404/3478 domājamās daļas 
no četrām būvēm un zemes, kadastra numurs 
46649000080, par sākumcenu 1900 eiro, solis – 100 
eiro. Drošības nauda noteikta 190 eiro, dalības 
maksa – 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks saska-
ņojams ar SIA “Auces komunālie pakalpojumi” 
namu pārzini, zvanot pa mob. tālr. 29722362;

zemesgabala Zaļajā ielā 44A, Dobelē, Dobeles 
novadā, daļu ar kadastra numuru 46010124330, 
platība 0,01 ha (100 m2), (kadastra apzīmējums 
46010124330) par sākumcenu 568 eiro, solis – 50 
eiro. Drošības nauda noteikta 56,80 eiro, dalības 
maksa – 40 eiro. Informācija par zemesgabalu 
www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpa-
šumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;

zemesgabalu “Jaunzemnieki 219” Auru pa-
gastā, Dobeles novadā, ar kadastra numuru 
46460120225, 0,0617 ha platībā, (kadastra apzī-
mējums 46460120618) par sākumcenu 3200 eiro, 
solis – 300 eiro. Drošības nauda noteikta 320 eiro, 
dalības maksa – 40 eiro. Informācija par zemesga-
balu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo 
īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;

zemesgabalu “Jaunzemnieki 219A” Auru pa-
gastā, Dobeles novadā, ar kadastra numuru 
46460120594, platība 0,0666 ha (666 m2), (kadastra 
apzīmējums 46460120594) par sākumcenu 3400 
eiro, solis – 300 eiro. Drošības nauda noteikta 340 
eiro, dalības maksa – 40 eiro. Informācija par ze-

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā aprīlī mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

Vladimirs Basakovs 	 1961	 Dobeles pagasts
Genovefa Lustika 	 1943	 Krimūnas
Pēteris Dubrovskis	 1943	 Lielauce
Zaiga Krupeņa 	 1965	 Lielauce
Ņina Adahovska	 1937	 Naudīte
Māra Griķe 	 1939	 Penkule
Ināra Klēģere 	 1958	 Penkule
Daira Kukanovska	 1947	 Penkule
Dace Deniška	 1961	 Tērvete
Māra Erdmane 	 1955	 Tērvete
Edvards Grabovskis 	 1949	 Tērvete
Skaidrīte Ramate	 1940	 Tērvete
Andris Vēveris 	 1940	 Tērvete
Jozs Ramons 	 1951	 Vītiņi

Vārds, uzvārds *	 Dz. gads	 Deklarētā 
		  vieta            
Gaļina Baranova	 1946	 Dobele
Malda Gračova 	 1936	 Dobele
 Inese Grasmane	 1960	 Dobele
Maiga Upīte 	 1935	 Dobele
Neļa Dirko	 1952	 Auce
Inta Gaile	 1963	 Auce
Irēna Sidabra 	 1948	 Auce
Emīlija Zemīte 	 1924	 Auce
Ivans Gojs	 1949	 Annenieki
Milda Romanova 	 1938	 Auri
Viktors Ševeļovs 	 1955	 Auri
Ēriks Zubins 	 1951	 Auri
Ainārs Meija 	 1968	 Bērze
Juris Pazariņš	 1939	 Bērze
Dzidris Pavlovs	 1964	 Biksti

JAUNDZIMUŠIELAULĪBAS
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mesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Ne-
kustamo īpašumu nodaļā, zvanot 63707249;

zemesgabalu “Veczemnieki 156” Auru pa-
gastā, Dobeles novadā, ar kadastra numuru 
46460110177, platība 0,0438 ha (438 m2), (kadastra 
apzīmējums 46460110177) par sākumcenu 2200 
eiro, solis – 200 eiro. Drošības nauda noteikta 220 
eiro, dalības maksa – 40 eiro. Informācija par ze-
mesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Ne-
kustamo īpašumu nodaļā, zvanot 63707249;

zemesgabalu “Golstiņi” Bērzes pagastā, Dobe-
les novadā, ar kadastra numuru 46520030109, 1,89 
ha platībā (kadastra apzīmējums 46520030109) 
par sākumcenu 13 200 eiro, solis – 1000 eiro. Dro-
šības nauda noteikta 1320 eiro, dalības maksa – 40 
eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma tiesības ir ne-
kustamā īpašuma pašreizējiem nomniekiem. No-
mas līguma termiņš juridiskai personai noteikts 
līdz 2025. gada 30. septembrim, fiziskai personai – 
2026.gada 30.septembris. Informācija par zemes-
gabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekusta-
mo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;

zemesgabalu “Ošlejas” Bērzes pagastā, Dobe-
les novadā, ar kadastra numuru 46520010061, 3,55 
ha platībā (kadastra apzīmējums 46520010061) 
par sākumcenu 25900 eiro, solis – 1000 eiro. Dro-
šības nauda noteikta 2590 eiro, dalības maksa – 40 
eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma tiesības ir ne-
kustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. No-
mas līguma termiņš noteikts līdz 2025. gada 30. 
septembrim. Informācija par zemesgabalu www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 

nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249. 

Dalībniekiem līdz 2025. gada 9. jūnijam pašval-
dībā rakstveidā jāiesniedz pieteikums par pieda-
līšanos izsolē un maksājumu dokumenti par paš-
valdības bankas kontā iemaksāto drošības naudu 
un dalības maksu, nosolītās pirkuma maksas sa-
maksas termiņš – 2025. gada 31. augusts

Ar izsoles noteikumiem interesenti var iepazī-
ties Dobeles novada pašvaldībā Brīvības ielā 15 
Dobelē, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. Uz-
ziņas par tālr. 63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas pilnvarotā 
persona, pilnvarai jābūt noformētai atbilstoši Ko-
merclikuma 40. pantam. Ja izsolē piedalās fiziskas 
personas pilnvarotā persona, pilnvarai jābūt nota-
riāli apliecinātai un pilnvarā ir jābūt norādītam, 
ka persona tiek pilnvarota piedalīties izsolē un ie-
gādāties īpašumu par cenu un noteikumiem pēc 
saviem ieskatiem.

Drošības nauda un dalības maksa ieskaitāma:
Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, LV-

3701
Reģ. Nr. LV90009115092
Norēķinu konts SEB banka AS
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods: UNLALV2X
Norēķinu konts “Swedbank” AS
Nr. LV28HABA0001402050427
kods: HABALV22

Dobeles novada pašvaldība informē, ka Dobeles novada pašvaldības Īpašumu komisija ir nolēmusi uzsākt funkcionāli nepiecieša-
mo zemes gabalu platību un robežu pārskatīšanu daudzdzīvokļu mājām Zaļajā ielā 33 un Atmodas ielā 1, Dobelē, Dobeles novadā.

UZSĀKS FUNKCIONĀLI NEPIECIEŠAMO ZEMES 
GABALU PLATĪBU UN ROBEŽU PĀRSKATĪŠANU

Ar funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu robežām var iepa-
zīties Dobeles novada pašvaldības tīmekļa vietnē: www.dobele.
lv (sadaļā “Aktualitātes”) vai pie Dobeles novada Centrālās pārval-
des Nekustamo īpašumu nodaļas speciālistiem (tālr.: 63707256; 
63707249).

Dobeles novada pašvaldība lūdz iepriekš minēto daudzdzīvokļu 

māju privatizēto objektu īpašniekiem līdz 2025. gada 30. jūnijam 
izvērtēt priekšlikumu un izteikt viedokli par funkcionāli nepiecie-
šamo zemes gabalu platībām un robežām, nosūtot to Dobeles nova-
da pašvaldībai elektroniski: apic@dobele.lv vai iesniedzot Dobeles 
novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā 
Brīvības ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā.
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No 2025. gada marta ir uzsākta INTERREG 
VI-A Baltijas jūras reģiona programmas 
2021.–2027. gadam projektu konkursa 
prioritātes “Klimatneitrāla sabiedrība” 
projekta “Enerģētikas plāni un kopienas 
ceļā uz enerģētikas demokrātiju zaļai pār-
ejai (“Enercracy”)” īstenošana partnerībā 
kopā ar septiņiem partneriem no Latvijas, 
Igaunijas, Somijas, Zviedrijas un Polijas. 

Projekta mērķis ir nodrošināt pašvaldī-
bas ar klimata un enerģētikas plāniem, lai 
atbalstītu enerģijas kopienu un ražojošo 
patērētāju izaugsmi, vienlaikus iedvesmo-
jot citus redzēt, kā aktīva iesaistīšanās vei-
cina pāreju uz zaļo enerģiju.

Projekta partneru kopējais finansē-
jums ir 1 591 594,51 eiro, tajā skaitā ERAF 
(Eiropas Reģionālās attīstības fonds) finan-
sējums – 1 273 275,59 eiro. Dobeles novada 
pašvaldības plānotās izmaksas – 116 001,60 
eiro, tajā skaitā ERAF (80  %) – 92  801,28 
eiro, pašvaldības līdzfinansējums (20 %) – 
23 200,32 eiro.

Projekta īstenošanas laiks: no 2024. gada 
15. novembra līdz 2028. gada 31. maijam.

Galvenās aktivitātes, kas tiks īstenotas 
projekta ietvaros:

•	 starptautisku spēju veidošana pasāku-
mu modeļu kataloga un enerģētikas plānu 
izstrādei;

•	 ekspertu komandas izveide pasāku-
mu modeļu kataloga izstrādes un enerģē-
tikas plāna izstrādes darba grupai - saules 
eksperts, vēja eksperts, enerģētikas kopie-
nas eksperts;

•	 pasākumu modeļu kataloga izstrāde 
enerģētikas plāniem;

•	 pasākumu paraugkatalogs enerģētikas 
plāniem, koncentrējoties uz patērētājiem 

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBA UZSĀK 
PROJEKTA “ENERCRACY” ĪSTENOŠANU

un enerģijas kopienām, risinājumu pilotē-
šana un novērtēšana;

•	 reģionālo vai vietējo enerģētikas un kli-
mata plānu izstrāde un/un papildināšana;

•	 jaunu enerģētikas un klimata plānu 
projekti/pielikumi (5 vienības);

•	 salīdzinošā pārskatīšana un novērtē-
jums par enerģētikas un klimata plāniem;

•	 salīdzinošās pārskatīšanas un novēr-
tēšanas darbību analīze un rezultāti. 
Risinājumu pārsūtīšana. Nodošanas uzde-
vumi: prezentāciju kopums kaimiņu reģio-
niem un pašvaldībām;

•	 no plāniem līdz rīcības semināriem;
•	 noslēguma pasākums.
Projekta īstenošanas laikā Dobeles 

novada pašvaldības speciālisti sadarbībā 
ar Zemgales reģionālo enerģētikas aģen-
tūru izstrādās Dobeles novada enerģēti-
kas un klimata rīcības plānu, lai nākotnē 
varētu piesaistīt pašvaldībai papildu finan-
sējumu enerģētikas un klimata projektu 
īstenošanai.  

No 15. līdz 16. aprīlim Igaunijas pilsētā 

“Enercracy” projekta partneru organizāciju un INTERREG BJR programmas pārstāvju tikšanās 
Pērnavā.                           		    		                      Foto - Kirils Gončarovs

Pērnavā notika Enercracy projekta uzsāk-
šanas sapulce, kurā piedalījās astoņu part-
neru organizāciju un INTERREG BJR prog-
rammas pārstāvji. 

Pirmajā dienā notika Enercracy projek-
ta oficiālā atklāšana, iepazīšanās ar admi-
nistratīvajām prasībām un diskusijas par 
plānotajām projekta aktivitātēm katrā no 
darba pakām – pasākumu kataloga enerģē-
tikas plāniem izstrādi, enerģētikas un kli-
mata plānu izstrādi piecām pašvaldībām, 
tai skaitā Dobeles novada pašvaldībai, un 
projekta komunikācijas stratēģiju.

Otrajā dienā projekta partneri apmeklēja 
Tori pašvaldību, kur iepazinās ar pašvaldī-
bas paveikto ēku energoefektivitātes uzla-
bošanā un kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanā, kā arī ar iedzīvotāju iesaistes 
pasākumiem vides aizsardzībā. Pēc tam 
sekoja vizīte uz Sopi-Tootsi – lielāko saules 
un vēja hibrīdparku Baltijā – , kur uzņē-
muma “Enefit Green” pārstāvji prezentēja 
hibrīdparka attīstības plānu, ar to saistī-
to iedzīvotāju iesaisti un kopienas atbalsta 
mehānismus. Dienas noslēgumā partneri 
apmeklēja Pernova izglītības centru, kas 
vienlaikus ir kopienas centrs un ilgtspējīgu 
tehnoloģiju izmēģinājumu vieta.

“Enercracy” projekts tiek īstenots ar 
Interreg Baltijas jūras reģiona program-
mas finansiālu atbalstu.

Vairāk par projektu lasiet: 
https://interreg-baltic.eu/project/enercracy/.

Dobeles novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes 

Attīstības un plānošanas nodaļa
Diskusijas projekta darba grupā. 			                        Foto – Kirils Gončarovs
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Ceļi, ielas, ietves, tilti, laukumi, stāvvietas 
jeb ceļu nozares darbi

Noslēdzies publiskais iepirkums par ielu, ietvju un laukumu segu-
mu atjaunošanas darbiem Dobeles novadā: 2025. gada 19. martā 
pieņemtais lēmums iepirkumā “Dobeles novada pašvaldības ielu, 
ietvju, laukumu seguma atjaunošanas darbi, ceļu horizontālo apzī-
mējumu krāsošana” tika publicēts Elektronisko iepirkumu sistēmā. 
Atbilstoši atklātā konkursa rezultātiem un Dobeles novada domes 
Iepirkuma komisijas pieņemtajam lēmumam, kā arī noslēgtajam 
līgumiem, pakalpojumu Dobeles novada pašvaldībai katrā iepirkuma 
daļai nodrošinās:

I daļai: Dobeles novada pašvaldības ielu, ietvju un laukumu ar 
asfaltbetona un divkārtu virsmas segumu atjaunošanas darbi – VAS 
“Latvijas autoceļu uzturētājs”;

II daļai: Dobeles novada pašvaldības ielu, ietvju un laukumu ar bru-
ģakmens segumu un citi atjaunošanas darbi (t. sk. caurteku un ceļa 
atvairbarjeru remonts) – SIA “ROTAS”;

III daļai: Dobeles novada pašvaldības ceļu horizontālo apzīmējumu 
krāsošana un atjaunošana – SIA “Autostāvvietas24”.

Atbilstoši iepirkuma II daļai Krimūnu pagastā jau ir veikti caurtekas 
remontdarbi uz autoceļa Nr. KR7231 “Lācītbirzes-Čankas-Laimītes” 
4,900. km, caurtekas diametrs – 500 mm, kopējās darbu izmaksas – 
660 eiro (bez PVN).

Ceļu un ielu ar grants segumu atputekļošana: atbilstoši 2025. gada 
26. marta cenu aptaujas Nr. IN 2025/25 “Pretputekļu absorbenta iestrā-
de Dobeles novada pašvaldības autoceļiem un ielām ar grants segu-
mu” rezultātiem Dobeles novada pašvaldības pārraudzībā esošo auto-
ceļu un ielu ar grants segumu atputekļošanu, novēršot grants-šķem-
bu maisījuma segumu putēšanu, nodrošinās SIA “Dobeles komunālie 
pakalpojumi”.

Atputekļošana – nesaistīta seguma vai pamata minerālā mate-
riāla daļiņu saistīšana vai pārklāšana ar nelielu saistvielas daudzu-
mu vai ķīmiskām vielām u. c., nodrošinot, ka ceļš sausā laikā neput. 
Atputekļošana lietojama ar saistvielām nesaistītu kārtu apstrādei, lai 
samazinātu putēšanu, saglabājot kārtas profilējamību un planēja-
mību. Grants segumam pirms atputekļošanas ir jābūt līdzenam, bez 
bedrītēm un citiem defektiem.

Noslēgtā līguma ietvaros veicamo darbu apraksts:
ceļa seguma klātnes mitrināšana: lai varētu veikt pretputekļu absor-

benta iestrādi, ceļa segumam ir jābūt mitram;
pretputekļu absorbenta iestrāde uz ceļa virsmas ar sāls kaisītāja 

palīdzību atbilstoši ražotāja specifikācijai.
Aprīlī vairākos novada pagastos jau tika veikti atputekļošanas darbi:
Bēnes pagastā 24258 m2 apmērā, kopējās izmaksas 3881,28 eiro (bez 

PVN);
Īles pagastā 770 m2 apmērā, darbu izmaksas 123,20 eiro (bez PVN);
Lielauces pagastā 3870 m2 apmērā, darbu izmaksas 619,20 eiro (bez 

PVN);
Vītiņu pagastā 23880 m2 apmērā, darbu izmaksas 3820,80 eiro (bez 

PVN);
Ukru pagastā 4225 m2 apmērā, darbu izmaksas 676,00 eiro (bez 

PVN).
Apauguma noņemšana Dobeles pilsētā: Dobelē, Tērvetes ielā, un 

Liepājas šosejā ir veikti ielu nomales ceļu apauguma noņemšanas 

INFRASTRUKTŪRAS DARBU 
ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

darbi. Darbu kopējās izmaksas – 3256,08 eiro (bez PVN). Darbus pēc 
noslēgtā līguma veica SIA “Dobeles komunālie pakalpojumi”.

Apauguma noņemšana Tērvetes ielā, Dobeles pilsētā.

Turpinās būvdarbi gājēju celiņa izbūvei Jelgavas ielā, Aucē: Dobeles 
novada pašvaldība informē, ka martā tika uzsākti būvdarbi gājēju celi-
ņa izbūvei Jelgavas ielā, Auces pilsētā (posmā no Oskara Kalpaka ielas 
līdz Bēnes ielai). Celiņa izbūves mērķis ir uzlabot mazāk aizsargāto 
satiksmes dalībnieku – gājēju drošību (šobrīd gājēju kustība notiek pa 
ielas nomali un brauktuvi), izbūvējot ietvi blakus autoceļam “Valsts 
reģionālais autoceļš P96 Pūre–Auce–Grīvaiši”. Galvenie paveikti darbi 
iepriekšējā mēnesī:

veikta būvlaukuma uzturēšana;
pamatnes rakšana nostiprinājumu un caurtekas iebūvei, gala 

nogāžu nostiprināšana ar akmens bruģi;
ietvju apmaļu iebūve – betona apmales 100x20x8 cm uz betona 

pamatnes, ceļa apmales 100x22x15 cm uz betona pamatnes;
gājēju celiņa segas izbūve – veikta daļēja salturīgās kārtas izbūve 

h=30 cm; maisījuma 0/45 pamatnes izbūve h=15 cm zem ietves; mai-
sījuma 0/45 pamatnes izbūve h=20 cm; izlīdzinošās smilts starpkārta 
h=3cm; betona bruģakmens h=6 cm un betona bruģakmens h=8 cm 
seguma izbūve. 

Būvdarbus veic būvuzņēmējs SIA “MITBAU AC” – atbildīgais būv-
darbu vadītājs Ēriks Kārklišs. Būvuzraudzību objektā nodrošina SIA 
“BŪVES BIROJS”, atbildīgais būvuzraugs Raimonds Bretšneiders, 
savukārt autoruzraudzību – SIA “RŪĶIS AG”, autoruzraugs Ainārs 
Gorškovs.

Endija Namsone-Sīle, 
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas transportbūvju inženiere

Gājēju celiņa būvdarbi Aucē.
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Jaunie puķu podi Dobeles pilsētā.

Aprīlī tika veikta bruģakmens seguma pārlikšana Dobeles pilsdru-
pu promenādes gājēju celiņam, kas kalpos kā īslaicīgs pagaidu risinā-
jums iedzīvotāju ērtībai un drošībai. Pārlikšanu veica SIA “ROTAS”, 
izmaksas – 390 eiro (bez PVN). Maijā noslēgsies iepriekš izsludinātā 
iepirkuma procedūra par Dobeles pilsdrupu promenādes gājēju celi-
ņa būvniecību un autoruzraudzību, kā ietvaros plānots veikt pilnu pro-
menādes posma pārbūvi, lai nodrošinātu esošās inženierbūves pārbū-
ves ilgtermiņa risinājumu.

Dobeles pilsdrupu promenādes gājēju celiņš pēc 
bruģakmens pārlikšanas darbiem.

Atjaunotas un no jauna izveidotas pastaigu takas un laipas Dobeles 
pilsētas Veselības takas teritorijā, par ko arī pašvaldību papildus infor-
mēja vietējie iedzīvotāji, izmantojot mobilo aplikāciju. Atjaunošanas 
darbus nodrošināja Dobeles pilsētas pārvaldības nodaļas remont­
strādnieki, materiālu izmaksas ap 180 eiro. Tāpat pašu spēkiem atjau-
nots labiekārtošanas elementu – soliņu un atkrituma urnu – krāso-
jums atpūtas parkā Jāņa Čakstes ielā 11.

Dažādi labiekārtošanas darbi novadā
Dobeles pilsētā, sākoties pavasara un vasaras sezonai, tika iegā-

dāti un uzstādīti jauni puķu podi, kas izgatavoti no polimērbetona. 
Polimērbetons ir ciets, salizturīgs, ūdeni neuzsūcošs materiāls, kas 
vizuāli līdzīgs tradicionālajam betonam. Tam ir viegli kopjama virsma, 
uz tās neveidojas traipi un neuzkrājas baktērijas. Puķu podus izgatavo-
ja SIA “FLO”, izmaksas – 1681 eiro. Arī turpmāk katru sezonu pakāpe-
niski plānots aizstāt esošos puķu podus pret jauniem, kas gan kalpotu 
ilgtermiņā, gan priecētu ar savu dizainu.

Dobeles pilsdrupu promenādes gājēju celiņš pirms 
bruģakmens pārlikšanas darbiem.

Bojātā Veselības takas 
laipa Dobeles pilsētā.

Veselības takas laipa 
pēc atjaunošanas.
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Atjaunotais soliņu krāsojums Jāņa Čakstes ielā 11, Dobelē.

Aucē, teritorijā pie saliņas, veikts gājēju tiltiņa/laipas pagaidu 
remonts, nomainot bojātās koka detaļas. Savukārt vasarā tiks izgata-
votas uz uzstādītas jaunas laipas.

Aprīļa beigās tika noslēgts būvdarbu līgums ar SIA “ROTAS” par 
kāpņu demontāžas darbu veikšanu Krasta ielā 9A, Dobelē. Kāpņu 
pakāpieni ir nodiluši, betons izdrupis, vietām atsedzot stiegrojuma 

elementus. Šis objekts ir kļuvis ne 
vien vidi degradējošs, bet arī bīs-
tams tā lietotājiem. Demontāžas 
izmaksas ir 1500 eiro (bez PVN). 

Nākamgad paredzēta plaša 
šīs teritorijas labiekārtoša-
na un projekta “Publisko dārzu 
attīstība Baltijas jūras reģionā” 
(INTERACTIVE GARDENS) reali-
zācija. Projekta mērķis ir izstrādāt 
interaktīvu publisko dārzu sistēmu 
Baltijas jūras reģionā, kas paredz 
dažādu iedzīvotāju grupu veselī-
bas, labklājības, sociālās apmieri-
nātības un sabiedrības izglītoša-
nas veicināšanu. Projekta ietvaros 
plānota Vītolu parka izveide Krasta 
ielas masīvā Bērzes upes kreisa-
jā krastā, kur tiks izbūvētas kāp-
nes, ierīkots apgaismojums, izbū-

vēts celiņu tīkls un lapenes, izveidotas arkas ar vītolu audzēm, iestādī-
ta vītolu kolekcija, labiekārtota ugunskura vieta un bērnu rotaļu zona, 
ierīkots suņu pastaigu un treniņu laukums un citas aktivitātes.

INFRASTRUKTŪRAS DARBU 
ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

Gājēju tiltiņa/laipas remonts Aucē.

Bikstu un Zebrenes pagastu apvienības pārvalde noslēdza līgumu 
ar SIA “RGR pluss” par nolietoto solu nomaiņu Zebrenes centra parka 
teritorijā. Tika iegādāti un uzstādīti divi parka soli (ar betona kājām, 
kas apstrādātas ar epoksīda apdari; sēdvirsma – krāsots koks), kopējās 
izmaksas 428 eiro (bez PVN).

Jaunie parka soli Zebrenes pagastā.

Demontējamās kāpnes 
Krasta ielā 9A, Dobelē.

Projekta vizualizācija – suņu pastaigu un treniņu laukums. 

SIA “Auces komunālie pakalpojumi” veica Dobeles Ķestermeža 
estrādes pakāpienu un skatuves podesta remontu. Līguma ietvaros 

Projekta vizualizācija – kāpnes. 
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paveiktais: attīrītas izdrupušās vietas, sametinātas metāla stīpas, aiz-
pildītas izdrupušās vietas (gruntēšana, betonēšana), pakāpieni attī-
rīti no nodrupušās krāsas, nogruntēti un nokrāsoti, kā arī pārbūvēts 
koka karkass ap augošo koku. Kopējās darbu izmaksas ir 3522,73 eiro 
(ar PVN).

Lietusūdens kanalizācijas sistēmu darbi
Aprīlī noslēgusies lietusūdens novadsistēmas izbūve Skolas ielā 2, 

Kaķenieku ciematā, Annenieku pagastā. SIA “Avotiņi” veica betona 
apmaļu izbūvi 34 m garā posmā; tika atjaunots bruģakmens segums, 
izmantojot demontēto bruģi 48 m2 platībā; kolektora iztekas grāvja 
gultne un nogāzes nostiprinātas ar akmens krāvumu uz ģeotekstila 6 
m2 apmērā; veikta asfaltbetona seguma atjaunošana 5 m2 platībā un 
zālāja atjaunošana, iesēšana un melnzemes piebēršana 240 m2 apmē-
rā. Atlikušo darbu izmaksas ir 3292 eiro (bez PVN).

Iestāžu remontdarbi, pārbūves un atjaunošanas darbi
Būvuzņēmējs SIA “PRIME WORK” uzsācis vides pieejamības uzla-

bošanas un telpu atjaunošanas būvdarbus Raiņa ielā 4, Aucē, Dobeles 
novadā, kas nepieciešami, lai veiktu ambulances telpu atjaunošanu 
un vides pieejamības uzlabošanu. Kopējā līgumcena – 13 777,77 eiro 
(bez PVN), būvuzraudzības pakalpojumu nodrošina SIA “Euro Lux”, 
kur līguma izmaksas ir 2499,99 eiro (bez PVN). Līdz šim paveiktais:

demontēta esošā starpsiena un grīdas segums plānotajā jaunās 
sanitārās telpas zonā;

starpsienas izbūve ar kabeļu iestrādi, minerālvates montāža, karka-
sa apšūšana ar mitrumizturīgās kārtas slāni;

esošās grīdas pamatnes gruntēšana un pašizlīdzinošās grīdas kār-
tas ieklāšana;

ģipškartona lokšņu montāža pa piekārto griestu metāla karkasu, 
ģipškartona sienu virsmas špaktelēšana, slīpēšana un krāsošana ar 
emulsijas krāsu, sienu sagatavošana flīzēšanai;

finierētu iekšdurvju bloku montāža;
griestu virsmas gruntēšana un krāsošana;
tualetē uzstādīts un tīkliem pieslēgts klozetpods, veikta speciālā 

tualetes aprīkojuma montāža cilvēkiem ar invaliditāti.
Aprīļa sākumā veikts jumta seguma remonts ēkai Raiņa ielā 2, 

Aucē. Remontdarbu ietvaros pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Auces 
komunālie pakalpojumi” demontēja esošo bojāto šīfera jumta segu-
mu 300 m2 platībā, veica bojātā latojuma nomaiņu un montāžu, jauna 
viļņotā bezazbesta šīfera montāžu, vējkastes un skārda detaļu montā-
žu (lāsenes, vējmalas, skursteņu pievadi un 90,2 m kore) Remontdarbu 
izmaksas – 13440,43 eiro (ar PVN).

Atjaunotā teritorija (bruģakmens segums, melnzeme un iesētais 
zāliens) pēc lietus ūdens novadsistēmas izbūves Kaķeniekos

Dobeles Ķestermeža estrādes skatuves remonts.

Kolektora iztekas grāvja gultnes un nogāžu nostiprināšana 
ar akmens krāvumu un ģeotekstilu.

Gūlija un atjaunotais asfaltbetona seguma posms

Jumta segums pirms remonta darbiem Raiņa ielā 2, Aucē.

Gūlija un atjaunotais asfaltbetona seguma posms.

Ēkas Raiņa ielā 2, Aucē, jumta segums pēc veiktajiem remonta darbiem.

SIA “A&K BŪVE” pirmsskolas izglītības iestādē “Valodiņa”, Dobelē, 
veica jumta noteksistēmas maiņu. Līguma ietvaros paveikts: esošo 
jumta tekņu un pieres dēļu demontāža; atsegto spāru galu labošana; 
jaunu pieres dēļu montāža 25 m2; 75 m lietusūdens tekņu āķu un tekņu 
montāža, tekņu lāseņa montāža. Darbu izmaksas – 6734 eiro (ar PVN).

Tērvetes pagasta pārvalde noslēgusi līgumu ar SIA “SKORPIONS VS” 
par ieejas kāpņu flīžu seguma atjaunošanu ēkai “Zelmeņi” Tērvetē, 
Tērvetes pagastā. Būvuzņēmējs veicis 25 m2 esošā flīžu seguma 
demontāžu, ieejas kāpņu virsmas gruntēšanu, virsmas sagatavošanu 
un izlīdzināšanu, ieejas kāpņu, pretkāpienu flīzēšanu, šuvošanu ar 
ūdensizturīgu masu, kā arī koka solu krāsojuma papildus atjaunoša-
nu. Līguma cena 3143,33 eiro (ar PVN).

Elvija Namsone,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja, sertificēta būvinženiere 
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12. aprīlī Dobeles novada Apguldē tika svinīgi uzsākta militārās bāzes “Apgulde” pirmās kārtas būvniecība. Pasākumā piedalī-
jās aizsardzības ministrs Andris Sprūds, Nacionālo bruņoto spēku komandieris ģenerālmajors Kaspars Pudāns, Zemessardzes 
4. Kurzemes brigādes un 51. kājnieku bataljona pārstāvji, kā arī Dobeles novada pašvaldības vadība.

APGULDĒ UZSĀKTA MILITĀRĀS 
BĀZES BŪVNIECĪBA

Ceremonijas laikā pie topošās bāzes galvenā karoga masta tika 
iemūrēta laika kapsula ar vēstījumu nākotnei – simbolisku aplie-
cinājumu vienotībai, sadarbībai un atbildībai par Latvijas drošī-
bu. Vēstījumā, ko parakstījis Dobeles novada domes priekšsēdētājs 
Ivars Gorskis, pausts lepnums par Dobeles novada nozīmi šīs iece-
res īstenošanā un ticība, ka šī būvniecība kļūs gan par drošības bal-
stu valstij, gan par attīstības impulsu vietējai kopienai.

Militārās bāzes idejas pirmsākumi meklējami jau 2017. gadā, kad 
Nacionālo bruņoto spēku komandieris ģenerālleitnants Leonīds 
Kalniņš iezīmēja attīstības virzienus Zemessardzes 51. kājnieku batal-
jona stiprināšanai. Tagad, astoņus gadus vēlāk, šī iecere ir pārtapusi 
konkrētā rīcībā, nostiprinot valsts aizsardzības infrastruktūru.

Aizsardzības ministrs Andris Sprūds savā uzrunā uzsvēra: 
“Militārās bāzes izveide Dobeles novadā ir apliecinājums gan valsts 
aizsardzības stratēģiskajai attīstībai, gan arī reģionālās attīstības vei-
cināšanai. Tas ir ieguldījums ne tikai militārajā, bet arī ekonomis-
kajā drošībā.”

Militārās bāzes būvniecība ir nozīmīgs solis valsts drošībā un 
reģiona attīstībā, topošā bāze būtiski stiprinās Zemessardzes 4. 
Kurzemes brigādes 51. kājnieku bataljona spējas, kā arī nodroši-
nās iespējas ciešākai sadarbībai ar NATO sabiedrotajiem un vietē-
jo sabiedrību. 

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Dobeles un apkārtnes slimnīca lepojas 
ar īpašām rentgenogrāfijas iespējām un 
savu laboratoriju, kas lielāko analīžu 
spetru veic uz vietas nesūtot paraug-
materiālus uz Rīgu, tādējādi materiāli 
tiek apstrādāti tūlītēji, nepavadot laiku 
transportēšanas ceļā. 

Akreditēta laboratorija aprīkota ar medi-
cīnas tehnoloģijām, procesi laboratorijā ir 
automatizēti un standartizēti, kas nodrošina 
izmeklējuma rezultātu precizitāti un izse-
kojamību. Laboratorijā strādā augsti kvali-
ficēts un sertificēts personāls ar lielu pie-
redzi un augstu atbildības sajūtu, un attie-
cībā uz visu ar pacientu un izmeklēšanas 
laikā iegūto informāciju tiek ievērota stingra 
konfidencialitāte.

Laboratorija pieņem asins, urīna, iztriep-
ju, ērču encefalīta, fēču, krēpu u. tml ana-
līžu paraugus. Lielāko analīžu daļu veic 
uz vietas, un materiāls netiek transportēts 
uz Rīgu, vai citām pilsētām, nodrošinot tā 
saglabāšanu un ātrus rezultātus. 

Bieži vien pacienti, saņemot ārsta 
nozīmējumu, kur redzams “Centrālās 
Laboratorijas” logo, maldīgi domā, ka citās 
laboratorijās šos nosūtījumus nepieņems. 
Pie mums var vērsties arī bez nosūtījuma, 
izmantojot apdrošināšanas polises, var nākt 
arī ar nosūtījumiem. 

Pirms nodot jebkura veida analīzes, reģis-
tratūrā jāsamaksā un tad jādodas uz labora-
toriju 3. stāvā. 

Laboratorijas darba laiks darba dienās no 

LABORATORIJAS UN RENTGENA PAKALPOJUMI 
DOBELES UN APKĀRTNES SLIMNĪCĀ – ĀTRI UN ĒRTI

plkst. 8.00 līdz 16.00.
Evija Rubina,

SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca”
personāla piesaistes speciāliste

Dobeles un apkārtnes slimnīcā ir mūsdie-

nīgs rentgena diagnostikas aparāts – šeit var 
veikt specifiskus rentgena uzņēmumus. 

Piemēram ceļa locītavai, kājai visā garu-
mā u. tml.,  kas piesaista pacientus arī no 
lielajām pilsētam, piemēram, Jelgavā šādus 
pakalpojumu nevar nodrošināt. 

Dobeles un apkārtnes slimnīca rūpējas 
lai kļūtu arvien modernāka  un nodrošinātu 
pacientiem vislabāko servisu. 

Ir atsevišķa reģistratūra un norēķini, ieeja 
tuvāk uzņemšanas nodaļai. 

Diagnostikās  radioloģijas nodaļas reģis-
tratūras tālr. Pierakstu veikšanai un uzzi-
ņām +371 63722407.
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Izbraukuma balsošanas vietas un laiki Dobeles novadā 2025. gada 
pašvaldību vēlēšanās*

Izbraukuma 
balsošanas 

datums Laiks

Izbraukuma 
balsošanas 

vieta Izbraukuma balsošanas adrese

06.06.2025 12.00- 
13.30

Miltiņi, Bērzes 
pagasts

Autobuss, laukumā pie mājas Birztalas iela 1, Birztalu 
ciems, Bērzes pagasts, Dobeles novads

06.06.2025 14.00- 
15.00

Aizstrautnieki, 
Dobeles pagasts

Autobuss, starp mājām “Avoti”, Graudiņi”, “Ziediņi” 
Aizstrautnieki, Dobeles pagasts, Dobeles novads

07.06.2025 9.30- 
10.30

Apgulde, 
Naudītes 

pagasts

Autobuss, pie informācijas dēļa starp mājām Dārza iela 1 
un Dārza iela 2, Apgulde, Naudītes pagasts, Dobeles 

novads

07.06.2025 10.00- 
12.00

Bērze, Bērzes 
pagasts

“Atmodas", Bērze, Bērzes pagasts, Dobeles novads

07.06.2025 11.00- 
12.00

Dzeguzēni, 
Augstskalnes 

pagasts

Autobuss, pie mājas Dzeguzēni 4, Dzeguzēni, 
Augstkalnes pagasts, Dobeles novads

07.06.2025 12.30- 
13.30

Klūnas, Tērvetes 
pagasts

Autobuss, pie mājas “Gaismas”, Klūnas, Tērvetes 
pagasts, Dobeles novads

07.06.2025 14.30- 
15.30

Tērvete, 
Tērvetes 

pagasts

Autobuss, pie veikala Lats, Īkšķīši, Tērvete, Tērvetes 
pagasts, Dobeles novads

07.06.2025 16.00- 
17.00

Akācijas, 
Dobeles pagasts

Autobuss, pie informācijas dēļa pie veikala Akācijās, 
Krimūnu pagasts, Dobeles novads 

*Informāciju par vēlēšanu iecirkņiem un to darba laikiem iespējams uzzināt Centrālās 
vēlēšanu komisijas mājaslapā: www.cvk.lv/lv/velesanu-iecirkni-1

2025. gada pašvaldību vēlēšanās Dobeles novadā iedzīvotājiem pirmo reizi būs pieejama papildu balsošanas iespēja – mobilā 
izbraukuma balsošana. Šī iniciatīva tiek īstenota saskaņā ar spēkā esošajiem vēlēšanu likumiem un paredz, ka vēlētāji varēs 
nodot savu balsi noteiktās vietās un laikos ārpus ierastajiem vēlēšanu iecirkņiem.

DOBELES NOVADĀ PIRMO REIZI PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANĀS 
PIEEJAMA ARĪ MOBILĀ BALSOŠANA IZBRAUKUMOS

Izbraukuma balsošana īpaši noderēs tiem iedzīvotājiem, 
kuriem ir grūtības pārvietoties vai nav iespējas doties uz iecirkni, 
piemēram, senioriem, cilvēkiem ar invaliditāti vai iedzīvotājiem 
attālākos pagastos. Precīzs izbraukuma balsošanas grafiks tiks 
publicēts Dobeles novada informatīvajos kanālos – mājaslapā, 
afišās un vietējos medijos.

Dobeles novada vēlēšanu komisija norāda: “Šī ir nozīmīga ino-
vācija vēlēšanu pieejamības jomā. Mūsu mērķis ir dot iespēju 
ikvienam iedzīvotājam izmantot savas balsstiesības neatkarīgi no 
dzīvesvietas vai veselības stāvokļa.”

Tāpat kā iepriekš, vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ vai 
citu iemeslu dēļ nevar ierasties vēlēšanu iecirknī, ir iespēja pie-
teikt balsošanu savā dzīvesvietā. Lai to izdarītu, no 2. līdz 7. jūni-
jam pulksten 12.00 jāiesniedz rakstisks iesniegums tuvākajā vēlē-
šanu iecirknī. Iesniegumā jānorāda vārds, uzvārds, personas 
kods, kontakttālrunis un adrese. Daudzdzīvokļu māju iedzīvotā-
jiem jānorāda arī ārdurvju kods. Iesniegumu var iesniegt perso-
nīgi vai ar uzticības personas starpniecību.

Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā atradīsies ārvalstīs, 
ir iespēja piedalīties vēlēšanās, balsojot pa pastu. Lai šo iespē-
ju izmantotu, līdz 30. maijam jāveic iepriekšēja reģistrācija, 
izmantojot valsts sniegtos e-pakalpojumus. Šī iespēja pieejama 
tiem, kam Dobeles novadā ir deklarēta dzīvesvieta vai pieder 
nekustamais īpašums. Balsošanai nepieciešama iespēja izdrukāt 
vēlēšanu materiālus, kā arī pieejamas aploksnes un pastmarka 
nosūtīšanai.

Informācija par vēlēšanu iecirkņiem, to adresēm un darba lai-
kiem pieejama Dobeles novada pašvaldības un Centrālās vēlēšanu 
komisijas tīmekļvietnē https://www.cvk.lv/lv/2025-gada-velesanas 

Aicinām visus Dobeles novada iedzīvotājus būt pilsoniski 
aktīviem, izvēlēties sev ērtāko balsošanas veidu un piedalīties 
vēlēšanās – jo katra balss ir nozīmīga mūsu kopējās nākotnes 
veidošanā!

Atzīmējot ēkas augstākā būvniecības punkta sasniegšanu, 25. aprīlī tika nosvinēti “Soudal Group” Latvijas meitasuzņēmuma 
SIA “Tenachem” jaunās noliktavas ēkas spāru svētki. Pasākumā piedalījās gan uzņēmuma pārstāvji, gan arī būvnieki, būvuz-
raugi un autoruzraugi no būvniecības procesā iesaistītajiem uzņēmumiem.

SIA “TENACHEM” JAUNAJAI NOLIKTAVAS 
ĒKAI NOSVINĒTI SPĀRU SVĒTKI

Atšķirībā no ierastās tradīcijas spāru vainags tika uzstādīts jau 
pirms pasākuma, bet svinīgajā brīdī būvnieku pārstāvis to noņēma 
un nodeva pasūtītājam kā simbolisku pateicības un cieņas aplieci-
nājumu. Uzņēmuma vārdā lielākā atzinība un pateicība tika izteikta 
būvlaukuma komandai – cilvēkiem, kuru ikdienas darbs ir pamats 
jaunās noliktavas ēkas tapšanai. “Man jāsaka liels paldies – viss 
notiek ātri, enerģiski un, pats galvenais, ar ļoti labu attieksmi. Šī 
mums ir pirmā pieredze, bet jāsaka, ka ļoti, ļoti laba. Profesionāla 
no visu iesaistīto puses – liels paldies par to. Novēlējums no manis 
būtu – turpināt tādā pašā tempā! Paldies par uzticību,” teica SIA 
“Tenachem” valdes loceklis Marians Ļahovskis.

Jāatzīmē, ka 26. novembrī norisinājās laika kapsulas iemūrēša-
nas pasākums ar vēstījumu nākamajām paaudzēm. Tā netika tradi-
cionāli iemūrēta pamatos, bet ielikta veidnī, kuru novietos speciālā 

vietā pie noliktavas ēkas, lai pēc vairākiem gadu desmitiem to varē-
tu viegli atrast.

Līdz šī gada pavasarim ir pilnībā iebetonēti noliktavas ēkas pama-
ti, nodrošinot stabilu un drošu sākumu turpmākajiem būvdarbiem. 
Ir uzstādītas ēkas nesošās kolonnas, kas veido konstrukcijas ver-
tikālo balstu sistēmu. Pabeigta stāvu pārsegumu paneļu montāža, 
nodrošinot starpstāvu konstrukciju izveidi un ēkas telpisko dalīju-
mu. Pilnībā samontētas arī sienu nesošās konstrukcijas, piešķirot 
topošajai ēkai stabilitāti. Tāpat uzstādītas jumta nesošās konstruk-
cijas, kas ļauj virzīties uz nākamo posmu – jumta seguma izbūvi. 
Šobrīd aktīvi norit starpsienu mūrēšanas darbi, kas sekmē iekšējo 
telpu plānojuma realizāciju, un daļēji ir paveikta ēkas sienu pane-
ļu montāža.

Veronika Žigalova, SIA “Tenachem”
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Akciju sabiedrības “Latvijas Valsts meži” Zemgales mežsaim-
nicības Dobeles iecirkņa vecākais mežkopis Jānis Kokins 
atzīst, ka viņam ir tik daudz hobiju un lietu, ko patīk darīt, ka 
nedēļā varētu būt vairāk dienu un dienā stundu, lai visu pagū-
tu. Ar dzirkstījošu prieku Jānis stāsta par mežu un par savu 
darbu. Šoreiz gan viņam nesanākšot piedalīties Mežu dienās 
Tērvetē, kas notiks 23. un 24. maijā, jo tajā laikā jāpiedalās 
koncertā. Tautas dejas ir viens no Jāņa hobijiem.

Par mežu jomas cilvēkiem nereti valda uzskats, ka šīs ir tādas 
dinastijas profesijas. Vai tavā ģimenē tā ir?

Jā, mans tēvs strādāja mežu nozarē. Man sanāca tā, ka bērnību 
pavadīju vietā, kur mežs ir visapkārt, un piedevām vēl tēvs strādā-
ja šajā jomā, līdz ar to loģiski, ka man arī radās par to visu interese.

Kā pareizi dēvējams tavs amats? 
Uzņēmumā ir vairāki iecirkņi. Zemgales reģionā ir astoņi meža 

iecirkņi, un katram no tiem ir sava atbildīgā persona. Tātad es esmu 
Dobeles iecirkņa vecākais mežkopis.

Saprotu, ka pats neesi no Dobeles novada?
Jā, bet tepat kaimiņos vien esmu. Dzīvoju Tukuma novada 

Jaunpils pagastā. 

Pēc skolas uzreiz bija skaidrs, kur mācīties tālāk? Pieņemu, ka 
esi beidzis LBTU Meža fakultāti?

Jā, mācījos “mežos” Jelgavā. Godīgi sakot, vidusskolas laikā pat 
īsti neko citu neapsvēru. Kad braucām uz izglītības tematikai veltī-
tajām izstādēm Rīgā, es, protams, paskatījos arī citus piedāvājumus, 
lai diena būtu pilnvērtīgi pavadīta, bet pēc būtības mans virziens bija 
skaidrs. Patiesībā, stājoties augstskolā, es pat nekur citur dokumen-
tus neiesniedzu. Sekmes man bija gana labas, zināju, ka iestāšos. 

Patika studiju process?
Jā, man laiks augstskolā bija ļoti piepildīts, jo bija gan mācības, 

gan treniņi basketbolā, ar ko es ļoti aktīvi nodarbojos. Un, ja nu bija 
kādas brīvākas dienas, man ir vēl citi hobiji, ar ko to laiku viegli 
varēja aizpildīt, piemēram, medības un makšķerēšana

Laikam jau tieši medības un makšķerēšana ir pirmie hobiji, kas 
nāk prātā, domājot par mežu jomā strādājošu cilvēku.

Jāatzīst godīgi, ka es drīzāk sevi sauktu par tādu svētdienas mak-
šķerētāju, to esmu tā kā vairāk palicis malā, jo, liekas, kamēr vēl var, 
jādara aktīvās lietas, piemēram, jāspēlē basketbols. Makšķerēt varē-
šu arī vēlāk. Lai gan ir jau tā, ka, lai pamakšķerētu, man no mājām 
ir vien kādi 200 metri jāpaiet.

Pastāsti tiem, kas nepārzina tavas jomas specifiku, ar ko nodar-
bojas mežkopis? Kas ietilpst tavos darba pienākumos?

Principā varētu teikt, ka es nodarbojos ar meža atjaunošanas plā-
nošanu. Ar visu, kas šajā atjaunošanas procesā ietilpst. Tas notiek 
tā: pie manis nonāk nocirsts mežs – izcirtums, tad es lemju, kas ar 
to notiks tālāk. Piemēram, atstāt, lai tas aug dabīgi, vai arī atjaunot 
mākslīgi. Pēc tam seko visi nākamie darbi, kas ir pakārtoti – kopša-
na, aizsardzība… Ja pieņem lēmumu atjaunot mākslīgi, ir jāsaprot, 

NEDĒĻĀ VAJADZĒTU VAIRĀK 
DIENU UN DIENĀ – STUNDU

kādu augsnes sagatavošanas veidu pielietot, ko stādīt. Protams, 
paralēli jāsaprot arī, kas ir ar meliorāciju apkārtnē, kas ar bebru 
dambjiem notiek… Ja ar meliorāciju ir problēmas, jāieplāno arī tās 
sakārtošanas, attīrīšanas darbi.

Bet tā ikdienas darba dzīve tev pamatā notiek mežā, nevis 
birojā?

Jā, protams. Es birojā vispār reti parādos. Vēl jo vairāk tāpēc, ka 
mūsdienās visu var izdarīt arī attālināti, turklāt ceļā ir lieks laika un 
resursu patēriņš. 

Tev ir tāds kā “meža dieva” amats – nosaki, kas ar kuru mežu 
notiks nākotnē!

Tā varētu teikt, jā! Bet, protams, mums ir savas vadlīnijas –neva-
ru, piemēram, galīgi slapjā vietā paziņot, ka te gribu iestādīt egļu 
mežiņu, vai galīgi smilšainā izgudrot stādīt to pašu egli vai bērzu. 
Tomēr kopumā jā, mēs veidojam Latvijas ainavu.

Tā ir tāda laba sajūta?
Ir ļoti forša sajūta, kad brauc garām tām vietām, kur viss ir sanā-

cis, īpaši kādās sarežģītākās situācijās. Ir patīkami, kad pēc trīs, 
četriem gadiem brauc garām vietai, kur, piemēram, esi sastādījis 
priedes, un redzi, ka tās ir jau smuki paaugušās virs zāles un izska-
tās labi.

Foto: Daina Poļikarpova
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Un iedomājies, cik forši uz tiem kokiem būs skatīties vēl pēc 
gadiem!

Ir tā, ka pirmos kokus es palīdzēju stādīt tētim jau sen, un tai egļu 
audzei netālu no mājām ir kādi, manuprāt, 22 gadi. Tie koki ir jau 
pamatīgi izauguši. Mežs vispār diezgan ātri aug. 

Vai sanāk saskarties ar viedokli, ka Latvijā par daudz izcērt 
mežus?

Tā īpaši laikam nesanāk sabiedrībā skaidrot, ka tā nav, jo tas īsti 
neietilpst manos darba pienākumos, varbūt vienīgi dažkārt kaut kur 
paziņu lokā. Uzņēmums gan sabiedrībai daudz skaidro mežu jomā 
notiekošo.

Kā tev vispār liekas, kāda ir kopumā sabiedrības nostāja šajā 
jautājumā?

Es teiktu – kā kuram. Protams, cilvēki no meža nozares vairāk 
saprot šos procesus. Tiem, kam mežs ir vairāk tikai ainavas ele-
ments, dažkārt tiešām liekas, ka izcērt par daudz, jo viņi, piemē-
ram, savā iecienītākajā pastaigu vietā pamana, ka tur ir izcirsts, bet 
nepārzina kopainu.

Satraukumu cilvēkos raisa arī plašie mizgraužu nodarītie 
bojājumi.

Jā, mizgraužu izplatība ir maksimāli jācenšas ierobežot. To kukai-
ņu izplatību var samazināt, piemēram, ar saimniecisko darbību. 
Jācenšas noteiktajos laika periodos izvākt bojātie koki, jo mizgrau-
zis vislabāk spēj attīstīties novājinātos kokos, piemēram, kā pēdējos 
pāris gados, kad tika piedzīvotas vairākas spēcīgas vējgāzes. Tiklīdz 
ir nogāzts koks, tajā ieviešas un savairojas mizgrauži, un viņu jau ir 
tik daudz, ka spēj apēst arī apkārt esošos dzīvos kokus. Par laimi, 
jaunaudzēm mizgrauži neķeras klāt, tās vairāk no dzīvniekiem 
jāsargā

Pastāsti, lūdzu nedaudz vairāk par savu ne meža dzīvi. Ko tev 
vēl patīk darīt?

Patiesībā man ir tāda sajūta, ka nedēļā vajadzētu vairāk dienu un 
dienā būtu labi, ja būtu vairāk stundu, lai varētu pagūt visu, ko man 
gribētos darīt. Bez sava darba vēl es esmu arī mednieks, pa retam arī 
pamakšķerēju. Tad es joprojām nodarbojos ar sportu – spēlēju bas-

ketbolu. Vēl es dejoju tautas deju kolektīvā. Man laikam sen nav bijis 
tā, ka mājās apsēstos dīvānā un domātu – ko tagad varētu padarīt? 

Vai tu kaut kādā veidā esi iesaistīts Meža dienu norisē Tērvetē?
Vispār iepriekš es tiešām tajās piedalījos, bet tieši šogad man 

nesanāks tur būt, jo tieši tajā laikā iekrīt deju koncerts un es neva-
ru pievilt kolektīvu. Bet kopumā es ļoti labprāt darbā padaru kaut 
ko ārpus ikdienišķā. Piemēram, ir tādas meža ekspedīcijas 6. klašu 
skolēniem. Labprāt iesaistos. Tas ir ļoti interesanti un ārpus ieras-
tā ikdienas ritma. Lai gan manā darbā jau nav tādas lielas rutīnas 
– es pats saplānoju, ko kurā dienā darīšu. Ir tie darbiņi, kas jāpa-
veic konkrētos laika periodos, bet kā to izdarīt – to jau ieplānoju 
pats. Paskatos, piemēram, ka parīt laika prognozē rāda lietu. Tātad 
šodien un rīt maksimāli daudz jāizdara mežā, bet lietaino dienu 
atstāju datu savadīšanai un darbam pie datora. Tāpat es pats varu 
izvēlēties, kuru vietu todien apskatīt. Zinu, ka tajā audzītē kādu 
laiku neesmu bijis, tātad var aizbraukt paskatīties, kas tur jauns 
un kā viss notiek. Turklāt mežs jau arī katru dienu nav vienāds. 
Pavasaris ir tāds ražīgākais laiks darbam, jo nekas netraucē – nav 
sniega un aukstuma, nav karsts, nav lapu. Tagad sākas tāds periods, 
kad jaunaudžu novērtēšanu veikt ir grūtāk, jo viss salapojis un nevar 
to kopainu novērtēt. Tieši tāpēc es tādus jaunaudžu novērtēšanas 
darbus pamatā ieplānoju no gada sākuma līdz šim brīdim, kad viss 
sāk plaukt. 

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Skolas, ģimenes un ikviens dabas draugs ir aicināti iepazīt 
mežu bagātības meža izziņas festivālā “Latvijas Meža die-
nas”, kas notiks 23. un 24. maijā LVM dabas parkā Tērvetē. 
Galvenais pasākuma vadmotīvs šogad, atsaucoties zemes-
sargu iniciatīvai – “Mana Latvija. Mana atbildība”, mudinot 
ikvienu aizdomāties par savu lomu valsts drošībā, labklājībā 
un mežu nākotnē.  

Pasākuma laikā kopā tiks atjaunotas vētras gāztās mežaudzes 
LVM dabas parkā Tērvetē, iestādot vairāk nekā 10 000 jaunu koku. 
Muzikālie viesi: 23. maijā – Fiņķis; 24. maijā – “Brīnumskapis” un 
“Carnival Youth”.

Īpaši ciemos gaidīti bērni un jaunieši, lai iepazītu meža audzē-
šanas ciklu no sēkliņas līdz koka mājai, kā arī izzinātu mācību un 
karjeras iespējas meža nozarē vairāk nekā 100 meža izziņas pie-

MAIJĀ – MEŽA DIENAS TĒRVETĒ

turās. Visiem pasākuma dalībniekiem dāvana – bezmaksas ieeja 
LVM dabas parkā Tērvetē.

MAN LAIKAM SEN NAV 
BIJIS TĀ, KA ES MĀJĀS 
APSĒSTOS DĪVĀNĀ UN 
DOMĀTU – KO TAGAD 
VARĒTU PADARĪT.
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PAR TĪRĀKU DOBELES NOVADU!

Dobeles festivāla “Sāc vasaru te '25” ietva-
ros 7. jūnijā no plkst. 10.00 līdz 14.30 
Dobeles Amatu mājā norisināsies suve-
nīru darbnīca, kuras laikā ar plakanvirs-
mas griešanas ploteri un termopresi būs 
iespēja izgatavot svētku dizainu un dažā-
dus vasarīgus tekstus apdrukai. 

Uz vietas par papildu maksu apdrukāt 
varēs: 

•	 sporta mugursomu (10 eiro); 
•	 auduma maisiņu (6 eiro); 
•	 T kreklus (no 8 līdz 10 eiro); 
•	 zīdaiņu bodiju (8 eiro;
•	 ūdens pudeli (6 eiro).
Varēs arī bez maksas apdrukāt vienu savu 

līdzņemto kreklu, somu vai kleitu. 
Tiekamies svētkos un izpaužamies radoši! 

FESTIVĀLA LAIKĀ 
DARBOSIES OPEN LAB 
SUVENĪRU DARBNĪCA

Kā lietot glāzi 
bez maksas?

Lejupielādē
ŠEIT

�

Lejupielādē RevoToken 
lietotni savā tālrunī, 
veic reģistrāciju un ievadi 
bankas kartes datus

Pirmajā lietošanas reizē 
atlikums būs 0 žetonu.
Noskenē QR kodu RevoToken 
ierīcē ar aplikāciju 

Kad atlikums mainās uz 
-1 žetonu, tad glāzi esi 
aizņēmies veiksmīgi

Ja glāze tiek atdota 72 stundu 
laikā pie kāda no RevoToken 
partneriem, tad darījums 
ir bez maksas. 

Aizņemies glāzi uz 72 stundām

→←

0 pc.

You have:

token

0 pc.

You have:

token

-1 pc.

You have:

token

72 h

Šogad tiks ieviestas būtiskas izmaiņas Dobeles novada centr-
ālajos svētkos Dobelē, Aucē un Tērvetē, sperot nozīmīgu soli 
pretī zaļākai videi.

Šī gada iniciatīva ir samazināt atkritumu patēriņu Dobeles nova-
da svētkos, ieviešot atkārtojami lietojamo glāžu sistēmu, tādejādi 
mazinot vienreiz lietojamās plastmasas izstrādājumu patēriņu. Tas 
ir efektīvs risinājums atkritumu apjoma samazināšanai pasākumos, 
kā arī paver iespēju apmeklētāju izglītošanai par ilgtspējīgu rīcību. 

Tāpēc šogad to ieviešam, lai katrs pasākums mūsu novadā kļūtu 
arvien videi draudzīgāks.

Gaidāms, ka atkārtoti lietojamu glāžu sistēma 2025. gadā būs:
•	 Dobeles pilsētas svētku festivālā “Sāc vasaru te” no 6. līdz 8. 

jūnijam;
•	 Auces pilsētas svētkos no 24. līdz 27. jūlijam;
•	 Tērvetes un Zemgaļu svētkos no 8. līdz 10. augustam.
Atkārtojami lietojamo glāžu sistēmu Dobeles novada svētkos 

nodrošinās uzņēmums SIA “Cup Revolution”.
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Šogad pieteikumu iesniegša-
na grantu konkursam “Attīsti 
uzņēmējdarbību Dobeles 
novadā 2025” bija no 1. aprīļa 
līdz 30. aprīlim. 

Kopumā tika saņemti 15 pietei-
kumi, tie tiks izskatīti un vērtēti 
visu maiju. Vienam granta saņē-
mējam atbalsta summa nepār-
sniegs 3000 eiro, bet kopējais kon-
kursam piešķirtais finansējums 
2025. gadā ir 12 000 eiro. 

Konkursa rīkotājs ir Dobeles 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
Dobeles Pieaugušo izglītības un 
uzņēmējdarbības atbalsta centru.

NOSLĒGUSIES 
PIETEIKŠANĀS 
GRANTU 
KONKURSAM

Dobeles PIUAC notiks lekcijas par to, kā iepazīt sevi. Tās lasīs Māra Kūriņa, izaug-
smes un latviskās dzīvesziņas lektore, dziesminiece, dziesmu apļu un tradicionālo 
kultūras pasākumu organizētāja.

AICINĀM IEPAZĪT SEVI 
PAŠIZAUGSMES LEKCIJU CIKLĀ

11. jūnijā no plkst. 18.00 līdz 21.00 
“Cilvēks kā vienots veselums, neironu  
tīkli, domu spēks”.

Cilvēks kā unikāla un sarežģīta sistēma. 
Ļoti bieži nevaram izskaidrot, 
kāpēc jūtamies tā un ne citādi, 
izzinot sevi padziļināti, varam 
izprast procesus gan fiziska-
jā ķermenī, gan smalkajos plā-
nos. Lekcijā ietverta informāci-
ja par cilvēka enerģētiskajiem 
ķermeņiem, to ietekmi uz fizis-
ko plānu, cilvēka čakru sistēmu 
un neironu savienojumiem sma-
dzenēs, kas nosaka mūsu uzve-
dību un reakcijas dzīvē. Izzinot 
šīs tēmas, cilvēks kļūst tuvāks 
pats sev un mācās pārvaldīt pro-
cesus sevī.

18. jūnijā no plkst. 
18.00 līdz 21.00 “Kā 
domas ietekmē dzīvi. 
Psihoneiroimunoloģija”.

Tas, kā domājam, ietekmē gan 
mūsu ķermeni, gan dzīvi – ir 
jauna zinātnes joma, ko sauc 
par psihoneiroimunoloģiju, tā 
ir nodemonstrējusi saikni starp 

prātu un ķermeni: ikviena doma izraisa bio-
ķīmisku reakciju smadzenēs, kas savukārt 
ietekmē pašsajūtu un uzvedību. Izprotot šos 
procesus, cilvēks kļūst par saimnieku paša 

ķermenī, dzīvē un veido tādu realitāti, kādā 
pats vēlas būt. Lekcijā iekļauti vairāki ins-
trumenti, kā palīdzēt sev un sākt fundamen-
tāli svarīgo procesu – apzinātību domās, 
darbos un reakcijās.

Dalības maksa par lekciju – 15 eiro, par 
lekciju ciklu 30 eiro.
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No 26. februāra līdz 30. aprīlim Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centrā (DJIVC) un 
aktivitāšu mājā “Zaļkalni” notika jau sestā agrīnās intervences programma “STOP 4-7” bēr-
niem ar uzvedības grūtībām. 

9. maijā Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centra (DJIVC) aktivitāšu mājā “Zaļkalni” norisinājās jau 21. Pirmās palīdzības 
sacensības. Tajās piedalījās 12 komandas no Dobeles novada skolām – Annas Brigaderes pamatskolas, Augstkalnes pamatskolas, 
Bēnes pamatskolas, Penkules pamatskolas, Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošās vidusskolas Dobeles Valsts ģimnāzijas 
un Dobeles 1. vidusskolas. Sacensībās iesaistījās 120 dalībnieki – skolēni, viņu atbalsta personas, tiesneši un brīvprātīgie aktieri.

NOSLĒGUSIES ASTOTĀ AGRĪNĀS INTERVENCES 
PROGRAMMA “STOP 4-7” 

Programmu līdzfinansē no Eiropas Sociālā fonda Plus projek-
ta Nr. 4.3.6.7/1/24/I/001 “Starpnozaru sadarbības un atbalsta sis-
tēmas izveide bērnu veselīgai attīstībai un sekmīgai pašrealizāci-
jai (1. kārta)” līdzekļiem. Programmu Dobelē īsteno Dobeles jau-
natnes iniciatīvu un veselības centrs sadarbībā ar Valsts kanceleju 
un biedrību “Latvijas kognitīvi biheiviorālās terapijas asociācija”. 
Programmas mērķis ir mazināt bērnu problemātisko uzvedību, 
mācot vecākus izmantot pozitīvu audzināšanu. Programma ir uz 
trīspusēju sadarbību balstīta un īstenota kā: 

•	 bērnu sociālo prasmju treniņš (1 dienu nedēļā 6 stundas, kopā 
10 nodarbības);

•	 vecāku prasmju treniņš (1 vakaru nedēļā 2 stundas, kopā 10 
nodarbības);

•	 klasvadības treniņš pedagogiem (12 stundu programma, kopā 4 
nodarbības).

Programmā piedalījās 11 bērni, viņu vecāki un pedagogi no 
Dobeles un Jelgavas novadiem, kā arī Jelgavas pilsētas. Bērni kopā 
mācījās sadarboties, komunicēt, sekot norādījumiem, iekļauties 
grupā, būt draudzīgiem un laipniem, risināt problēmas, atpazīt un 
regulēt emocijas. Savukārt vecāki un pedagogi tika mācīti vērot un 
izprast bērnu uzvedību, veidot atbalstošu un strukturētu vidi, pozi-
tīvi pastiprināt vēlamo uzvedību un nejauši neapbalvot problemātis-
ko uzvedību, sniegt skaidrus norādījumus un disciplinēt, izmantojot 
saudzīgu un efektīvu sodu sistēmu. Būtiski ir pieaugušajiem sarežģī-

tās situācijās pašiem regulēt savas emocijas. 
Pēc programmas vecāki atzīst, ka bieži vien problēma pieder 

pašiem vecākiem, kuri savās prasībās neievēro konsekvenci, mājās 
nav skaidru noteikumu, strukturētas vides. Šobrīd vecāki vairāk pie-
lieto pozitīvo pastiprinājumu, cenšas uz savu bērnu skatīties caur 
“rozā brillēm”, pamainīt uzsvarus no tā, kas nesanāk, uz to, kas labi 
izdodas, kā arī ignorēt kaitinošo uzvedību, veidot pārtraukuma lai-
kus, izmantot nevēlamās uzvedības loģisko seku principu. Vecāki 
uzsver, ka programmas laikā vairāk cenšas kontrolēt savas emocijas 
un “nomierināties”, vairāk pievērš uzmanību struktūrai, noteiku-
miem, robežām un konsekvencei, kas mazina nepiemērotu uzvedī-
bu un veicina pozitīvu uzvedību. Bērni iemācījās labāk izprast emo-
cijas, izteikt tās vārdos, apguva emociju regulācijas un klausīšanās 
prasmes, kā arī risināt problēmsituācijas pēc piecu soļu metodes. 
Bērniem samazinājās dusmu lēkmes, viņi kļuva drošāki, atvērtāki, 
patstāvīgāki. Sekmīgas un labas vecāku un bērnu attiecības kalpo kā 
pamats pozitīvai bērna attīstībai dažādās jomās. 

Šī gada rudenī Dobelē tiks veidota jauna grupa un īstenota jau 
devītā agrīnās intervences programma “STOP 4-7” bērniem ar uzve-
dības grūtībām. Programma gan bērniem gan vecākiem ir bezmak-
sas. Interesentus lūgums pieteikties Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un 
veselības centrā, zvanot pa tālr. 25495675. 

Līga Liepiņa,
intervences programmas “STOP 4-7” trenere

PIRMĀS PALĪDZĪBAS SACENSĪBAS DOBELĒ – JAU  
21. GADU JAUNIEŠI MĀCĀS GLĀBT DZĪVĪBAS!

Šis ikgadējais pasākums ir kļuvis par nozīmīgu tradīciju, kas vieno 
jauniešus, skolotājus un ekspertus kopīgā mērķī – veicināt zināša-
nas un attīstīt praktiskās iemaņas pirmās palīdzības sniegšanā.

Sacensību gaisotne bija dzīvīga un profesionāla. Katru komandu 
pavadīja skolas atbalsta personāls, kas rūpīgi sagatavoja jauniešus 
gan teorētiski, gan praktiski. Par sacensību reālistiskumu parūpējās 
DJIVC speciālisti un medicīnas darbinieki, kuri grimējā brīvprātīgos 
aktierus. Aktieri (jaunieši) pārliecinoši iejutās dažādās cietušo lomās 
– no sadzīviskām traumām līdz sarežģītu avāriju inscenācijām.

Katrs no 12 sacensību etapiem tika rūpīgi uzraudzīts un vērtēts 
– to nodrošināja 24 zinoši tiesneši, kuri vērtēja dalībnieku rīcību, 
zināšanas un atbilstību pirmās palīdzības sniegšanas vadlīnijām.

Sacensību mērķis bija ne tikai pārbaudīt skolēnu prasmes, bet 
arī padziļināt izpratni par pirmās palīdzības nozīmi, attīstīt empā-
tiju un atbildības sajūtu, veicināt pārliecību un rīcībspēju kritiskās 
situācijās, kā arī stiprināt komandas garu. 

Kopvērtējuma rezultāti:
Pamatskolu grupā:
1. vieta – Penkules pamatskolas komandai “Ātrāki par 112”;
2. vieta – Dobeles Valsts ģimnāzijas komandai “Palīdzības stars”;

3. vieta – Penkules pamatskolas komandai “Basketbola sešinieks”.
Vidusskolu grupā:
1. vieta – Dobeles Valsts ģimnāzijas komandai “Palīgā sauciens”;
2. vieta – Dobeles Valsts ģimnāzijas komandai “Medikopteri”;
3. vieta – Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošās vidusskolas 

komandai “Laimīgās beigas”.
Tāpat arī pārējās sešas komandas saņēma atzinības rakstus par 

dalību Dobeles novada jauniešu Pirmās palīdzības sacensībās.
Sacensību norisi atbalstīja vairāki nozīmīgi sadarbības partneri – 

Valsts policija, Zemessardzes 51. kājnieku bataljons, kā arī Dobeles 
novada mediķi, kuri rūpējās par sacensību kvalitāti un drošību.

Par sacensību svētku noskaņu un dāvanām parūpējās mūsu 
atbalstītāji – “Mājai un Dārzam”, Rimi, “Dobeles Dzirnavnieks”, 
“Baltic Candles” un “Picu darbnīca”.

Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centra pārstāvji uzsver 
– šādas sacensības ne tikai māca glābt dzīvības, bet arī veido atbil-
dīgus, zinošus un drosmīgus jauniešus. 

Agija Sileniece,
Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un veselības centra

jaunatnes lietu speciāliste 
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Tajā tika noskaidroti labākie zolītes spēlētāji. Sacensībās pie-
dalījās 21 dalībnieks. Labāko trijnieks:

1. vieta Tālivaldim Rūmītim;
2. vieta Arnim Krūmiņam;
3. vieta Alfrēdam Jurševicam.

Anete Fjodorova,
Dobeles pilsētas sporta pasākumu organizatore

19. aprīlī Dobeles sporta centrā norisi-
nājās novada atklātais volejbola čempio-
nāts sievietēm, kas pulcēja 10 komandas 
no dažādiem Latvijas novadiem. Spēles 
izcēlās ar patīkamu sportisko azartu un 
draudzīgu gaisotni.

Komandas tika sadalītas divās apakšgru-
pās, kurās notika spraigas un aizraujošas 
spēles. Prieks bija redzēt gan pieredzējušu 
komandu saliedēto spēli, gan jauno spēlē-
tāju enerģiju. 

Par čempionāta finālistēm kļuva četras 
komandas, kas 18. maijā Jaunbērzes sporta 
zālē turpinās cīņu par čempiona titulu:

“SK Pūre”;
“Lapmežciems”;
“Tenapors”;
“Kiberklumburklapekļi”.

Visas dienas garumā dalībnieces tika 
izaicinātas arī individuālajos konkursos. 
Apakšējo piespēļu konkursā uzvaras laurus 
plūca Dana Kozlovska, savukārt par stafe-
tes ātrāko dalībnieci kļuva Evita Prokofjeva.

Paldies čempionāta atbalstītājiem 

Dalībnieki ne tikai sacentās par uzvaru, 
bet arī pilnveidoja savas individuālās 
prasmes un parādīja sportisko cīņas 
sparu.

Par uzvarētāju kļuva Kristiāns Zeilišs, otro 
vietu ieguva Roberts Krišāns, bronzas godal-
gu izcīnīja Artūrs Zonkevičs.

LIELDIENU NOSKAŅĀS PAVADĪTS DOBELES NOVADA 
ATKLĀTAIS VOLEJBOLA ČEMPIONĀTS SIEVIETĒM

Foto: Ēriks Zaremba

26. MARTĀ LEJASSTRAZDOS 
AIZVADĪTS DOBELES PAGASTA 
2025. GADA ZOLĪTES 
ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS

Foto: Artūrs Turiks

17. APRĪLĪ GARDENĒ 
NORISINĀJĀS 
1 PRET 1 
BASKETBOLA 
TURNĪRS

“Dobeles dzirnavniekam”, alus darīta-
vai “Tērvete”, “Miltiņkrogam”, “Ogotavai-

Foto: Anete Podvinska

Puķotavai”, “Picu darbnīcai”, “JushiSushi 
Dobele”.
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Savukārt Lielauces tautas nama vadītā-
ja Dace Čunka atzīst, ka Lielauces pagasts 
viennozīmīgi lepojas “ar savām ozolu ale-
jām, pavasarī skaisti ziedošajiem kastaņu 
kokiem, ar lielo Vīķa purvu – dzērveņu bagā-
tību, ar Lielauces koši zilo ezeru, kuram 
ir uzrakstīta teika, kā tas ir cēlies ar vēstu-
risko Lielauces pili, kura piederēja grāfam 
Pālenam. Ar ļoti daudziem aizsargājamiem 
kokiem un augiem.”

G. Dekslings uzskata, ka Lielauces 
pagastā, līdzīgi kā daudzviet Latvijas 
lauku reģionos, ir lietas, ko iedzīvotāji 
varētu vēlēties uzlabot, lai dzīves kvalitāte 
kļūtu augstāka un pagasts attīstītos. Viņš 
teic: “Vietējie ceļi bieži ir sliktā stāvoklī, 
īpaši lauku ceļi, kas ietekmē gan iedzīvo-
tāju ikdienu, gan uzņēmējdarbību. Labāks 
ceļu stāvoklis uzlabotu mobilitāti un pie-
ejamību. Valsts ceļš V1137 ir galvenais 
pievedceļš uz Lielauces centru. Tas savie-
no pagastu ar tuvākajām apdzīvotajām vie-
tām, skolām, darba vietām un pakalpoju-
mu sniedzējiem. Tā kvalitāte tieši ietekmē 
iedzīvotāju ikdienu. Šobrīd ceļš ir nolie-
tojies, ar bedrēm, šaurām vietām un vāju 
ceļa segu, kas īpaši slikti ietekmē satiksmi 
ziemas un atkušņa periodos. Tas rada gan 
bīstamību, gan diskomfortu.”

Arī Lielauces un Īles pagastu apvienības 

IEPAZĪSTI NOVADU

VIENS NO DEVIŅPADSMIT NOVADĀ –  
LIELAUCES PAGASTS

Lielauces pagasts
Platība: 76,50 km².
Iedzīvotāju skaits: 398.
Robežojas ar sava novada Īles, Vecauces, Vītiņu un Zebrenes, kā arī Saldus novada 

Blīdenes un Zvārdes pagastiem.
Dobeles novadā iekļaujas divas pilsētas – Dobele un Auce – un 19 pagasti:  
Annenieku, Augstkalnes, Auru, Bēnes, Bērzes, Bikstu, Bukaišu, Dobeles, Īles, Jaunbērzes, 
Krimūnu, Lielauces, Naudītes, Penkules, Tērvetes, Ukru, Vecauces, Vītiņu, Zebrenes. 
Nereti mēs, tepat dzīvodami, ikdienas darbos pārņemti, piemirstam par visu burvīgo 
katrā no mūsu pagastiem, tāpēc “Dobeles Novada Ziņas” katru mēnesi dodas ciemos uz kādu pagastu, lai par to pastāstītu vairāk.

PAŠIEM SAVA IEDZĪVOTĀJU PADOME

pārvaldes vadītāja Kristīne Ūdre pievieno-
jas G. Dekslinga teiktajam, piebilstot: “Šis 
noteikti ir redzamākais no problemātiska-
jiem valsts ceļu posmiem, taču nebūt ne 
vienīgais sliktā stāvoklī esošais.” Toties viņa 
uzteic ļoti aktīvos iedzīvotājus, atzīstot, ka citi 
pagasti var vien apskaust Lielauci par šejie-
niešu iniciatīvu.  

Vērtējot periodu, kopš pagastā darbojas 
iedzīvotāju padome, tās vadītājs stāsta, ka 
iedzīvotājiem tagad ir iespēja strukturēti un 
regulāri paust savas vajadzības, idejas un 
problēmas. Padome kalpo kā tilts starp paš-
valdību un vietējo sabiedrību. Tiek biežāk 
uzklausīts iedzīvotāju viedoklis par būtis-
kiem jautājumiem – ceļiem, budžeta sadali, 
attīstības plāniem. 

“Tas palīdz pieņemt sabalansētākus 
un vajadzībām atbilstošākus lēmumus. 
Padome var ātrāk pamanīt problēmas, kas 
“no augšas” varētu palikt nepamanītas. Tā ir 
vietējo acs un balss, kas palīdz reaģēt opera-
tīvāk,” secina Gvido.

Viņš piebilst: “Mēs varam formulēt 
pagasta attīstības redzējumu, ieteikt pro-
jektus, piesaistīt sadarbības partnerus un 
virzīt iniciatīvas, kuras citādi neviens indi-
viduāli neuzņemtos. Iedzīvotāju padome 
veicina kopienas garu – rīko pasākumus, 
talkas, kultūras aktivitātes. Cilvēki jūtas 

“Lielauces pagasts lepojas ar skaistu, nepiesārņotu vidi, zaļām pļa-
vām, mežiem un dabas klusumu, kas ir liela vērtība mūsdienu stei-
dzīgajā pasaulē. Lai gan mazs, Lielauces pagasts ir mājvieta aktīvai 
vietējai sabiedrībai, kas uztur tradīcijas, rīko pasākumus un rūpē-
jas par kultūras dzīves saglabāšanu. Un, protams, Lielauces ezers, 
ainavisks un dabas bagāts ezers, kas piesaista gan makšķerniekus, 
gan atpūtniekus. Tas veido harmonisku ainavu kopā ar pili un tuvā-
ko apkārtni,” par šejieni teic Lielauces pagasta iedzīvotāju padomes 
priekšsēdētājs Gvido Dekslings.

iesaistīti un piederīgi. Savstarpēja saprat-
ne un vēlme meklēt kopīgus risinājumus 
ļauj efektīvāk risināt aktuālos jautājumus 
pagastā. Arī pašvaldība ir atvērtāka iedzī-
votāju viedoklim, uzklausa priekšlikumus 
un iespēju robežās ņem tos vērā lēmumu 
pieņemšanā. Šī sadarbība veicina uzticē-
šanos, saliedētību un rada sajūtu, ka ikvie-
na balss ir nozīmīga Lielauces nākotnes 
veidošanā.”

Kristīne Ūdre vēl pastāsta, ka pašlaik 
aktīvā tapšanas procesā esot ilgi nebi-
jis pasākums – Lielauces pagasta dienas, 
kas notiks 13. un 15. jūnijā. Ilgi gan esot 
domāts par datumu, jo sākotnēji izvēlētajā 
datumā Latvijā ir Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas diena. Nekāda grandio-
za ballēšanās gan nav paredzēta. “Tā būs 
tāda vietējās Lielauces sabiedrības kopī-
bas dienu atzīmēšana – dažādas aktivi-
tātes, pašdarbnieku koncerts, tirdziņš,” 
teic K. Ūdre. Viņa arī pastāsta, ka jau 
piektdienas vakarā, 13. jūnijā, iecerēts 
Lielauces muižas pagalmā svētkus ieskan-
dināt ar koncertu, ko organizē Iedzīvotāju 
padome.

Īpašai vietai tāda pati vēsture
1920. gada zemes reformas gaitā Lielauces 

muiža (Groß-Autz) ar mācītājmuižu un Mīnes 
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(Wilhelminenhof), Skares (Elisenhof jeb 
Skarre), Lēnes (Helenenhof jeb Lahnen jeb 
Gahlenhof), Tauvēnu (Tauenhof), Galauces 
(End-Autz) pusmuižām sadalīta 176 vienībās 
3330 ha kopplatībā, Stirnu muiža (Stirnhof) 
sadalīta 16 vienībās 308 ha kopplatībā, 
Sirmeles muiža (Sirmeln) 35 vienībās 586 
ha kopplatībā. 1935. gadā Jelgavas apriņķa 
Lielauces pagasta platība bija 113,83 km² un 
tajā dzīvoja 1664 iedzīvotāji. 1945. gadā pagas-
tā izveidoja Lielauces un Sirmeles ciema 
padomes, bet pagastu 1949. gadā likvidēja. 
Lielauces ciems ietilpis Auces (1949-1959) 
un Dobeles (pēc 1959. gada) rajonos. 1954. 
gadā Lielauces ciemam pievienoja likvidētos 
Ķerkliņu un Sirmeles ciemus. 1975. gadā pie-
vienoja likvidēto Īles ciemu un daļu Naudītes 
ciema, bet daļu ciema teritorijas pievienoja 
Vītiņu ciemam. 1989. gadā atdalīja no jauna 

izveidotā Īles ciema teritoriju. 1990. gadā 
ciemu reorganizēja par pagastu. 1993. gadā 
daļu Lielauces pagasta teritorijas iekļāva no 
jauna izveidotajā Zvārdes pagastā. 2009. gadā 
Lielauces pagastu kā administratīvo teritoriju 
iekļāva Auces novadā, bet 2021. gadā to, savu-
kārt, Dobeles novadā.

 No 1517. līdz 1587. gadam Lielauce izvei-
dojās kā Kurzemes hercoga pilsnovada centrs 
Lielauces ezera krastā. Muiža pastāv no 1561. 
gada, kad pēc Livonijas ordeņa sabrukuma 
tās pēdējais metrs Gothards Ketlers kļuva 
par Kurzemes hercogu un sāka izlēņot zemi 
muižniekiem.

Pašreizējais muižas apbūves ansam­
blis pamatā veidojies 19. gadsimta sāku-
mā. Kungu māja sākotnēji bijusi celta ampī-
ra stilā kā divstāvu ēka ar dakstiņu jumtu. 
Kompleksa saimniecības ēkas izvietotas attā-

lāk no pils parka malā. Tajā saglabājusies 
pārvaldnieka māja, kas vēlāk pārbūvēta par 
kultūras namu, staļļi, kalpu māja, dīķa pusē 
– ledus pagrabs. No 1801. gadā būvētās klēts 
ir tikai pamati, bet čiekurkaltes apjomi, kaut 
pārbūvēti, ir labi saglabājušies. Tāpat arī 
muižas ratnīca jeb kariešu šķūnis vēl aplūko-
jams. Interesanta ir ezera piekrastē izbūvētā 
avota ūdens ņemšanas vieta, vēlāk piebūvē-
ta betona sile elektrosūkņa iegremdēšanai. 
Vēl valsts nozīmes aizsargājamais kultūras 
piemineklis ir tiltiņš, kas ved uz pili. Muižas 
teritorijā ir saglabājies arī vārtu stabs, vecais 
bruģis.

Ļoti interesants elements ir iedziļināta 
saimniecības eja no ieejas pils pagrabos dīķa 
virzienā, kuru kādreiz izmantoja zemnieki, 
vedot nodevas. Tā ved zem lokveida tiltiņa

Pēc Latvijas valsts izveidošanas Lielauces 
muižas pils ar tai piegulošo ezeru, parku, 
ēkām un zināmu meža platību vispirms 
nodota bāreņu patversmes izveidei, bet 
tā netika izveidota. 1926. gada novembrī 
Latvijas Universitātes Lauksaimniecības 
fakultātes Mežsaimniecības nodaļa pārņē-
ma Centrālās zemes komitejas piešķirto 
Lielauces pili mācību prakšu organizēšanai 
ar tai piederošo parku un zemi 59 ha platībā. 
Pēc Otrā pasaules kara līdz 2009. gadam te 
bija Lielauces pamatskola, bet vienlaikus arī 
LLU dienesta viesnīca.

Ap pili ir brīvā plānojuma parks ar apmē-
ram 60 svešzemju koku sugām. Šeit aug 
Amūras korķakoks, Kanādas un Mandžūrijas 
riekstkoks, sarkanais ozols, dzeltenais bērzs, 
Usūrijas baltegle. Parkā ir dīķi.

Savukārt Lielauces ezers ir eitrofs ezers, 
aizaugums – 40 %, bet pirms 500 gadiem 
ezera ūdeņi pienāca pie krasta. Par to lie-
cina pāvesta Leopolda I sūtņa Augustīna 
Meierberga diplomātiskās misijas galminie-
ka Štorma zīmējums Lielaucē 1661. gada 
aprīlī, kad pie tās jau bija uzbūvēta Lielauces 
muiža. Ezers ir valsts īpašumā un ietilpst 
dabas liegumā “Vīķu purvs”. Lielauces eze-
ram ir purvaini krasti, to no visā pusēm 
ieskauj Vīķu purvs, tādēļ līdz ezera krastam 
var nonākt pa ierīkoto laipu. Ezera vidējais 
dziļums ir 1,5 metri, bet maksimālais dzi-
ļums – 3,5 metri. 

Ainavu baudītājiem un atpūtniekiem par 
prieku augstajā ezera krastā starp vecajiem 
parka kokiem paceļas Lielauces pils. Te var 
doties ainaviskā pastaigā pa tuvējo apkārtni. 
Savukārt putnu vērotāji var mēģināt ieraudzīt 
virs ezera medījošo zivju ērgli, kā arī citus 
šeit ligzdojošos un migrējošos ūdensputnus. 

Dobeles novada 
Centrālās pārvaldes Sabiedrisko 

attiecību nodaļa
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Ir vairākas jomas, pēc kurām tiek novērtēta skolu darba kva-
litāte, viena no tām ir skolas vadības un pedagogu kolektī-
va darbs ar talantīgajiem skolēniem, gatavojot viņus mācību 
priekšmetu olimpiādēm.

Laikā no 2024. gada 7. novembra līdz 2025. gada 2. aprīlim 
Dobeles novadā ir aizvadītas 35 mācību priekšmetu olimpiādes, 
kurās kopumā piedalījušies 753 skolēni. Atbilstoši valstī noteiktajam 
mācību priekšmetu olimpiādēs sasniedzamajam punktu skaitam 32 
% izglītojamo ieguva godalgotas vietas. 

Iegūstot mācību priekšmetu olimpiādēs godalgotas vietas Dobeles 
novadā, 16 skolēni saņēma uzaicinājumu piedalīties valsts mēroga 
olimpiādēs. Arī tajās godalgotas vietas ieguva:

angļu valodas olimpiādē 12. klasēm – Alise Klepeca, Auces vidussko-
la (pedagoģe Inga Eglīte), valsts mērogā iegūstot II pakāpes diplomu;

angļu valodas olimpiādē 9.  klasēm – Amanda Andersone, 
Augstkalnes pamatskola (pedagogs Nadeem Zia), valsts mērogā 
iegūstot atzinību; 

latviešu valodas olimpiādē 6. klasēm – Lauma Ansone, Bēnes 
pamatskola (pedagoģe Daiga Garbile), un Paula Estere Olekša, 
Dobeles 1. vidusskola (pedagoģe Irēna Miķelsone), valsts mērogā 
iegūstot atzinību; 

angļu valodas olimpiādes speciālo izglītības programmu skolē-
niem 4.-6. un 7.-9. klasē – Rūdis Zihmanis, Mežinieku pamatskola 
(pedagoģe Inita Helmane), valsts mērogā iegūstot atzinību.

2025. gada 7. maijā Rīgas Latviešu biedrības nama Lielajā zālē 
tika aizvadīts Latvijas novadu valsts olimpiāžu laureātu apbal-
vošanas pasākums, kurā tika godināti  2024./2025. mācību gada 
olimpiāžu pakāpju un atzinību ieguvēji, kā arī pakāpju ieguvēju 
pedagogi. 

LEPOJAMIES AR MŪSU TALANTĪGO SKOLĒNU 
SASNIEGUMIEM MĀCĪBU OLIMPIĀDĒS

8. maijā Dobeles pilī kā katra mācību gada izskaņā uz svinīgu pieņemšanu domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis bija aicinājis 
Valsts, atklāto un Zemgales reģiona mācību priekšmetu olimpiāžu uzvarētājus uzvarētājus– absolūti augstāko rezultātu iegu-
vējus, izcilākos skolēnus, viņu skolotājus un izglītības iestāžu vadītājus.

26. atklātajā Latvijas skolu dizaina un tehnoloģiju olimpiādē “Zaļā 
zeme” godalgotas vietas ieguvuši:

1. vietu - Domeniks Tabors, Dobeles Valsts ģimnāzija;
2. vietu - Artis Rutkis, Dobeles Valsts ģimnāzija; 
3. vietu - Viktorija Pisareva, Dobeles Valsts ģimnāzija;
3. vietu - Lote Neimane, Dobeles Valsts ģimnāzija.
Paldies Dobeles Valsts ģimnāzijas skolotājām Marītei 

Barakauskaitei un Signei Kukarei!
Valsts mērogā mācību priekšmetu olimpiādēs Dobeles novadu 

bija uzaicināti pārstāvēt:
angļu valodas olimpiādē 6.  klasēm – Amanda Stepiņa, Dobeles 

sākumskola (pedagoģe Ilona Lubarska);
politikas un tiesību olimpiādē 10.–12. klasēm – Anastasija 

Būmane, Auces vidusskola (pedagoģe Ilze Vikštrema);
bioloģijas olimpiādē 9.–12. klasēm – Artūrs Maksis un Jānis 

Pavlovs, Dobeles Valsts ģimnāzija (pedagoģe Gita Heistere); 
ekonomikas olimpiādē 9.–12. klasēm – Ralfs Čuhnovs, Dobeles 

Valsts ģimnāzija (pedagogs Mārtiņš Kukars);
latviešu valodas olimpiādē 11.–12.klasēm – Krista Karlsone, 

Dobeles Valsts ģimnāzija (pedagoģe Ilze Ose);
ģeogrāfijas olimpiādē 10.–12. klasēm – Gustavs Kārlis Kuģis, 

Dobeles Valsts ģimnāzija (pedagoģe Anda Balama);
latviešu valodas olimpiādē 8.–9. klasēm – Artis Rūdolfs 

Voitehovičs, Augstkalnes pamatskola (pedagoģe Aija Klūga);
latviešu valodas olimpiādē 6. klasēm – Ance Teihmane, Auces 

vidusskola, (pedagoģe Indra Graudiņa), Stefānija Bluzmane un Zelma 
Isobella Makalistere, Dobeles sākumskola (pedagoģe Iveta Stankeviča).

Lepojamies ar 2024./2025. mācību gada augstajiem sasniegu-
miem mācību priekšmetu olimpiādēs!

AIZVADĪTA IKGADĒJĀ SVINĪGĀ PIEŅEMŠANA PIE DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA

Skolu jauniešiem tika pasniegti Dobeles novada domes Atzinības 
raksti par augstiem sasniegumiem mācību olimpiādēs, savukārt 
pedagogi saņēma Atzinības rakstus par augsti profesionālu darbu. 

Izglītojamie līdz ar Atzinības rakstiem saņēma arī pašvaldības 
piešķirto naudas balvu atbilstoši Dobeles novada domes noteiku-
miem “Dobeles novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo 
sasniegumu izvērtēšanas un  apbalvošanas kārtība”.

Svinīgajā pasākumā tika godināti:
Dobeles 1. vidusskolas skolniece Paula Estere Olekša un pedago-

ģe Irēna Miķelsone;
Bēnes pamatskolas skolniece Lauma Ansone un pedagoģe Daiga 

Garbile;
Dobeles sākumskolas skolnieces Stefānija Bluzmane un Amanda 

Stepiņa, kā arī pedagoģes Margita Gudzovska, Ilona Lubarska un 
Iveta Stankeviča;

Mežinieku pamatskolas skolnieks Rūdis Zihmanis un pedagoģe 
Inita Helviga;

Augstkalnes pamatskolas skolēni Artis Rūdolfs Voitehovičs un 
Amanda Andersone, kā arī pedagogi Aija Klūga, Marija Pelnika un 
Nadeem Zia;

Auces vidusskolas skolnieces Anastasija Būmane un Alise 

Klepeca, kā arī pedagoģes Inga Eglīte un Ilze Vikštrema;
Dobeles Valsts ģimnāzijas skolēni Jānis Ģirnis, Sanija Didže, 

Simona Ģierte, Annija Smilga un Endijs Dozbergs. Viņu pedagoģes 
– Elita Freija, Daina Glušaka un Inese Didže.

Pasākuma izskaņā muzikāla un ļoti iedvesmojoša ikvienam klāt-
esošajam bija tikšanās ar mūziķi un dziesmu autoru Jāni Aišpuru. 

Izglītības pārvalde
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Aprīļa izskaņā noslēdzās pēdējās Dobeles novada deju un 
koru kolektīvu atlases skates, kā rezultātā 18 deju kolektīvi un 
5 kori ir kļuvuši par XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku dalībniekiem.

Deju kolektīvu sniegumu vērtēja svētku virsvadītāji Jānis Ērglis, 
Dāvis Ērglis, Iluta Mistre, Zanda Mūrniece, Jānis Purviņš, koru snie-
gumu - svētku kordiriģenti Kaspars Ādamsons, Mārtiņš Klišāns, 
Lauris Goss un vecākā eksperte koru nozarē Antra Strikaite.

Katras atlases skates noslēgumā žūrijas komisija ļoti atzinīgi 
novērtēja katra kolektīva sniegumu un uzteica visu kolektīvu vadī-
tāju darbietilpīgo ieguldījumu, kā arī nopietno attieksmi darbā ar 
bērniem un jauniešiem.

Dobeles novada Kultūras pārvalde un Izglītības pārvalde lepojas 
ar saviem kolektīviem un to vadītājiem, kas visu šo un arī aizvadī-
to gadu atbildīgi un augstvērtīgi ir sagatavojuši svētku repertuāru.

Īpašs paldies bērnu un jauniešu deju kolektīvu virsvadītājam 
Arvilam Novikam un dziedošo kolektīvu virsvadītājam Raimondam 
Bulmeram par visu kolektīvu koptēla veidošanu ceļā uz Dziesmu un 
deju svētkiem!

XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku “Nāc gavi-
lēt!” mākslinieciskais koncepts: “Daru radot un radu darot”. 

Svētku vērtības: Darīšana, Radīšana, Kopābūšana.
Svētku norises laiks: 2025. gada 5.–13. jūlijs.

Dobeles novada Izglītības pārvalde

CEĻŠ UZ SVĒTKIEM 
BIJIS MĒRĶTIECĪGS UN 
APŅĒMĪBAS PILNS

16. aprīlī Latvijas Universitātē svinīgi tika godināti 
Aizsardzības ministrijas konkursa “Nacionālais kiberdrošī-
bas izaicinājums” godalgoto vietu ieguvēji – zinoši un talantī-
gi jaunieši, kuri ar sasniegtajiem rezultātiem apliecināja savas 
prasmes un zināšanas.

Apbalvoto vidū bija arī jaunieši no Dobeles Amatniecības un 
vispārizglītojošās vidusskolas - II pakāpes diplomu par sasniegu-
miem valsts mēroga kiberdošības sacensībās saņēma Aksels Gabriels 
Rutkis (3. kursa datorsistēmu tehniķis), III pakāpes diplomus saņē-

DAVV JAUNIEŠI GŪST PANĀKUMUS KIBERDROŠĪBAS SACENSĪBĀS

Dobeles Valsts ģimnāzijas 12. klases skolniece Sanija Didže izstrādāja un 25. aprīlī 
Latvijas skolēnu 49. zinātniskās pētniecības darbu valsts konferencē aizstāvēja savu 
darbu “Zemgales reģiona staltbriežu populācijas medīšanas organizēšanas tenden-
ces un iegūto trofeju novērtējums”. 

AUGSTS NOVĒRTĒJUMS SAŅEMTS VALSTS 
ZINĀTNISKO DARBU KONFERENCĒ

Pēc darba prezentācijas Latvijas Universitātē. 
Foto no Dobeles Valsts ģimnāzijas arhīva

Darba vadītāja – Mg. edu. Inese Didže, 
Dobeles Valsts ģimnāzijas direktore, darba 
konsultants – Dr. silv. Linards Sisenis, 
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universi-
tātes finanšu prorektors. 

Novērtējot ieguldīto darbu un tēmas nozī-
mīgumu, Sanija saņēma gan Zemkopības 
ministrijas pateicību par darba izcilību, gan 
3. pakāpes diplomu.

Sanija pati ir medniece jau ar četru gadu 

stāžu, tas bija viņas veiksmes pamatā, kas 
ļāva ar lielu interesi un aizrautību savu 
praktisko pieredzi papildināt ar zinātnis-
ku izpēti.

Paldies par atbalstu darba izstrā-
dē Zemgales mednieku klubiem, medību 
ekspertiem, tostarp medību trofeju eksper-
tam Jānim Baumanim, medniekiem – 
eksperimenta dalībniekiem!

Dobeles novada Izglītības pārvalde

ma Rihards Švarcs (4. kursa datorsistēmu tehniķis), Iļja Agafonovs (3. 
kursa datorsistēmu tehniķis) Alise Dana Dubere (1. kursa datorsis-
tēmu tehniķe), Dāniels Dailis Kurpnieks (3. kursa datorsistēmu teh-
niķis) un Ivars Markelovs (2. kursa datorsistēmu tehniķis), savukārt 
atzinību saņēma Mārtiņš Sarcevics (4. kursa datorsistēmu tehniķis). 

Paldies DAVV pedagogam Tomam Streistermanim par ieguldīto 
darbu jauniešu sagatavošanā!

Laura Millere, 
DAVV sabiedrisko attiecību speciāliste
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Kā ik gadu, tuvojoties mācību gada noslēgumam, skolas aiz-
vien biežāk ieskatās e-klases sadaļās par skolēnu mācību 
sasniegumiem, īpašu interesi izrādot, kuram no skolēniem 
un cik balles ir augstākais vidējais vērtējums attiecīgajā klašu 
posmā.

Painteresējoties par sasniegumiem Dobeles Valsts ģimnāzijā, tiek 
saņemta atbilde: “Mums ir izcilnieki, pat vairāki, un visaugstākais 
vidējais vērtējums ir 9,43 balles.”

Šādu vērtējumu patiešām var dēvēt par izcilnieka cienīgu un to ir 
sasniegusi topošā 12. klases absolvente Annija Smilga, kas mācās ar 
prieku, šajā mācību gadā ir Skolēnu padomes prezidente, vienlai-
kus dejo Dobeles pilsētas Kultūras nama TDA “Drīziņš”, ir aizrautīga 
rokdarbniece un par visu, kas līdz šim sasniegts un piedzīvots, ir ļoti 
pateicīga saviem vecākiem.

Ir interesanti uzzināt ko jaunu 
Sarunā ar Anniju ir jaušama viņas mērķtiecība un pārliecība 

par to, ko viņa vēlas sasniegt ne tikai turpmāk, bet arī ikdienā. 
Mācīties ar interesi, ar patiku, izdarīt visu laikus, lai nepārsteigtu 
lieks satraukums, laba atmiņa un gribasspēks – tas ir pamats viņas 
augstajiem mācību sasniegumiem, kam paralēli ir nemitīga intere-
se uzzināt ko jaunu.

Annija atzīst, ka viņai īpaši patīk matemātika un priecē gandarī-
juma sajūta, kad uzdevums atrisināts un visi skaitļi, tā teikt, “sakrīt” 
savās vietās. Viņa atzīst, ka matemātika veicina loģisko domāša-
nu, kas savukārt palīdz apgūt citus mācību priekšmetus. Ar intere-
si Annija apgūst angļu valodu, viņa teic: “Tas notiek ļoti dabiski, jo 
ikdienā ar to nākas saskarties, labprāt rakstu domrakstus, vienīgi 
domas skrien ātrāk nekā spēju pierakstīt. Bet nav tāda priekšmeta, 
kas nepatiktu, vien jāiegulda vairāk darba.” 

Šobrīd, gatavojoties eksāmeniem, Annijas mērķis ir pietiekami 
daudz laika veltīt mācību atkārtošanai, lai sasniegtu pēc iespējas 
augstākus eksāmenu rezultātus.

Turpmāko studiju izvēli noteica Ēnu diena
10. klasē Annijas izvēle bija apgūt inženierzinību virzienu, jo sais-

toša šķita arhitekta profesija, bet pavisam nesen nācies atzīt, ka 
intereses ir ļoti plašas. 

AR MĒRĶTIECĪBU UN GRIBASSPĒKU VAR 
SASNIEGT ĻOTI DAUDZ

“Šajā gadā nejaušības pēc kļuvu par sabiedrisko attiecību speciā-
lista ēnu un sapratu, ka tas mani interesē. Darbā nav rutīnas, katru 
dienu ir kaut kas cits. Man tas ir svarīgi! Šobrīd nejaušība ir kļuvu-
si par nopietnu interesi, jo jau pētu profesijas apguves iespējas gan 
Rīgas Stradiņa universitātē, gan Latvijas universitātē,” tā par savu 
izvēli stāsta pati Annija, novērtējot Ēnu dienas kā lietderīgas turp-
mākās profesijas izvēlē.

Svarīga ir prasme aizpildīt brīvo laiku
Kā izaicinājumu pirms četriem gadiem Annija atceras vienlaicīgi 

pabeigto Dobeles Mākslas skolu un Dobeles Mūzikas skolu, ko nācās 
prasmīgi apvienot ar dejošanu TDA “Drellīši”. Šobrīd jau otro gadu 
viņa dejo TDA “Drīziņš” un lepojas, ka ir šī gada Skolēnu dziesmu un 
deju svētku dalībniece. Kolektīvā viņu visvairāk iedvesmo atmosfē-
ra, tādēļ nav žēl lielāko daļu brīvdienu pavadīt kopā ar dejotājiem.

Annija atzīst: “Ļoti patīk rokdarbi, tas ir relaksējošs process, man 
patīk darīt vienlaicīgi vairākas lietas, tad jūtos produktīvāk. Šobrīd 
interesantākā lieta, ko cenšos darināt, ir tautas deju zīļu vainags. Es 
gribu pati to izšūt ar pērlītēm. Interesanti un sarežģīti, bet priekš 
sevis. Man patīk visu ko jaunu pamēģināt.” 

Vecākiem saku tikai un vienīgi paldies!
Par visu sasniegto un apgūto Annija ir ļoti pateicīga saviem vecā-

kiem. “Noteikti! Varbūt brīžiem man bija kas nepieņemams, bet 
tagad saprotu, ka tieši tā vajadzēja. Arī novilkt robežas, kur tas 
nepieciešams, jo, manuprāt, tieši vecākiem ir jāiemāca bērniem 
gribasspēks, mērķtiecība un, ne mazsvarīgi, arī tas, kā atrast citas 
intereses ārpus digitālās pasaules. Maniem vecākiem tas izdodas!” 

Šie Annijas vārdi ir lielākā pateicība saviem vecākiem par viņu 
prasmi audzināt ne tikai Anniju, bet arī jaunāko māsu Madaru un 
brāli Kristapu. Audzināt tā, lai viņi dzīvē ko sasniegtu, lai viņos būtu 
dzīves gudrība un dzīves vērtības. 

Ar Anniju tikāmies īsi pirms viņas 19. dzimšanas dienas, kas ir 
15. maijā, tāpēc sakām: “Daudz laimes, jubilār! Lai veiksme arī turp-
māk ir kopā ar tevi!”

Dobeles novada Izglītības pārvalde

Annija kopā ar vecākiem Žetonu vakarā.
Foto - no Annijas personīgā albuma

Annija dejo Dobeles pilsētas Kultūras nama TDA “Drīziņš” 
ar prieku.
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6. aprīlī Dobelē viesojās Latvijas Profesionālo gidu asociācijas pārstāvji. Lielākā daļa tūrisma profesionāļu mūsu pilsētā nebija 
pirmo reizi – gandrīz katram jau bija izveidojušās asociācijas par Dobeli. Kādam tās saistījās ar militārajiem objektiem, citam –  
ar rūpnīcām, sniegavīru parādi, makaroniem, atjaunoto Dobeles pili, Pētera Upīša dārzu, ceriņiem vai pilsētas svētkiem. Un, 
protams, – ar cilvēkiem!

DOBELĒ VIESOJĀS LATVIJAS PROFESIONĀLO 
GIDU ASOCIĀCIJAS PĀRSTĀVJI

Vizītes mērķis bija iepazīt Dobeles pilsētu un izvērtēt tās poten-
ciālu iekļaušanai nākotnes tūrisma maršrutos. Gidi apmeklēja 
divus nozīmīgākos un populārākos tūrisma objektus – Dobeles pili 
un Dārzkopības institūtu. Šīs vietas lieliski atspoguļo pilsētas vēs-
turi un attīstību, kā arī piesaista apmeklētājus gan no Latvijas, gan 
ārvalstīm.

Dārzkopības institūta kolektīvs sniedza pārskatāmu prezentā-
ciju un vadīja ekskursiju, viesus cienājot ar pašmāju veselīgajiem 
našķiem. Kā atzina paši gidi – institūta piedāvājums turpina augt 
un interesenti tiek laipni gaidīti ne tikai ceriņu ziedēšanas, ķiršu un 
ābolu ražas laikā.

Tālāk vietējā gide Antra Kārkla ar sirsnību izrādīja pilsētas skais-
tākās, interesantākās un populārākās vietas.

Īpašs notikums bija viesošanās Dobeles Romas katoļu Vissvētās 
Trīsvienības baznīcā, kur grupu laipni sagaidīja pats prāvests Uldis 
Cēsnieks. Pārsteigumu sagādāja arī neplānota tikšanās ar baznīcas 
arhitektu Jāni Kukšu, kurš dalījās ar baznīcas tapšanas stāstu.

Ekskursijas noslēgumā Dobeles pilī notika aizraujoša ekskursi-
ja gides vadībā, kas ļāva ielūkoties pils vēsturē un tās atjaunošanas 
procesā.

Tikšanās laikā mēs, Dobeles novada Tūrisma centra darbinieki, 
pārrunājām aktuālās tūrisma tendences – pieprasījumu pēc apska-
tes objektiem Dobelē un novadā, kā arī ēdināšanas un nakšņošanas 
iespējas reģionā. Ceram un ticam, ka ne tikai Dobeles pilsēta, bet 
viss novads tiks iekļauts jaunajos maršrutos un kļūs par pievilcīgu 
galamērķi plašākam ceļotāju lokam.

atbalsta centra vadītāja Monta Mantrova sniedza ieskatu par aktuali-
tātēm struktūrvienības darbībā, kā arī informēja par centra piedā-
vātajiem atbalsta pasākumiem uzņēmējiem, tai skaitā arī par lielis-
kās koprades – tehnoloģiju telpas OpenLab iespējām un piedāvāju-
mu. Tērvetes dabas parka Informācijas centra vadītāja Lilita Kauste 
savā stāstījumā atskatījās uz 2024. gada izaicinājumiem un aktuālo 
šogad. Uz mazu mirkli viesos bija atskrējusi arī Lapsa Capsa, kas 
ikdienā darbojas parkā kopā ar tūristu vai skolēnu grupām. 

Lai smeltos idejas un iedvesmotos, ik gadu šajā pasākumā ir kāds 
viesis, kurš dalās savā pieredzē vai zināšanās. Šogad par uzdrīkstē-
šanos būt uzņēmējam “nekurienē” stāstīja uzņēmumu “Daba Laba“ 
un “Ances dabas māja” dibinātājs Reinis Pižiks no Ventspils nova-
da. Tas bija paša pieredzē balstīts stāsts par iespēju augt un attīstī-
ties, ļauties idejām, vienlaikus tā bija smieklu un pozitīvas noska-
ņas stunda atraktīva stāstītāja vadībā. Tieši šādi mirkļi ir šo tikša-
nos “odziņa” – uz brīdi nolikt malā rūpes un darbus, ievilkt elpu 
un atvērties kopīgai sarunai savējo vidū. Neformālās sarunas pie 
kafijas tases, protams, bija ap un par tūrisma nozari, piedzīvoto un 
iespējamo kopsadarbību.

Pasākuma dalībniekiem bija arī iespēja apmeklēt Tērvetes pusē 
esošos tūrisma objektus. Spītējot pavasarīgam lietutiņam, ielūko-
jāmies “Glamping Tervete” Indrānu ūdenskrātuves krastā. Paula 
un Mārtiņš Cēsnieki labprāt dalījās savos pieredze stāstos par ceļu 
no idejas līdz realizācijai, par atziņām, kas gūtas, bet pāri visam – 
gandarījums par sasniegto un atvērtība jauniem sapņiem. Pirmais 
namiņš apmeklētājiem tika atvērts 2019. gadā, bet 2024. jau piedā-
vāts ceturtais – Meža namiņš, kā arī Meža sauna. Ja meklē mazu 
privātumu saviem atpūtas brīžiem, Indrānu ūdenskrātuves tuvumā 
esošie namiņi ir īstā vieta! 

Tūrisma uzņēmēji viesojās arī “Tērvetes vīnu” saimniecībā. Nevar 
nepamanīt, ka sētā top jauna, liela ēka. Tā joprojām ir tapšanās pro-
cesā, bet tūrisma uzņēmēji Sandris un Dace Laizāni ir apņēmības 
pilni realizēt sapni un paplašināt vīna ražošanu. Mums bija unikāla 
iespēja nodegustēt vīnu šajā jaunceltnē, kas nākotnē piepildīsies ar 
apmeklētāju čalām. Ielūkojāmies arī mazajā vīna darītavā, kur jop-
rojām top jau plašāk zināmie “Tērvetes vīni”. Priekšā darbīga vasa-
ra ar omulīgām sarunām Tērvetes upītes krastā, degustējot vīnu un 
izzinot vīna tapšanas procesus.

Dobeles novada TIC komanda saka paldies ikvienam tūrisma 
uzņēmējam, kurš darbu skrējienā atvēlēja laiku šīs dienas kopā 
būšanai! Kopā sadzirdēt un dalīties pieredzē ir viens no šī pasāku-
ma mērķiem, lai kopā saskatītu, kā stiprināt Dobeles novada kopējo 
piedāvājumu tūristiem.

Dobeles novada tūrisma uzņēmēji 
gatavojas aktīvajai sezonai 
Pirms aktīvā tūrisma sezona uzņem apgriezienus, Dobeles 
novada Tūrisma informācijas centrs 9. aprīlī uz tikšanos aici-
nāja tūrisma nozares uzņēmējus.  

Tradicionālā tikšanās notiek katru gadu kādā no novada tūrisma 
objektiem, un šogad kolēģus laipni uzņēma LVM dabas parks Tērvetē. 
Šī tikšanās ir lieliska iespēja izrunāt jaunāko un aktuālāko informāci-
ju, dalīties pieredzē un iedvesmoties turpmākajiem darbiem.

Pasākuma dalībniekus uzrunāja Dobeles novada domes priekš-
sēdētājs Ivars Gorskis. Dobeles novada TIC vadītāja Kristīne Štosa 
informēja par aizvadītā gada aktivitātēm un 2025. gada plāniem. 
Esam gandarīti, ka pieaug Visitdobele.lv, kā arī Dobeles TIC sociāla-
jos tīklos esošo profilu lietotāju un sekotāju skaits. Esam pamanīti! 
Savukārt Dobeles novada Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības 

Turpinājums 26. lpp.
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Pavasara vēstneši Dobelē: “Putnu dienas 2025”
12. aprīlis 
Dobelē tika 
i e s k a n d i n ā t s 
ar Putnu dienu 
pasākumu, kas 
šoreiz norisi-
nājās Pokaiņu 
mežā. Jau no 
agra rīta par 
spīti dzestrajam 
gaisam devā-
mies kopīgā 
putnu vērošanas 
pārgājienā kopā ar pieredzējušo ornitologu Viesturu Ķeru. 

Mežā mītošie putni mūs sagaidīja ar daudzveidīgām dziesmām, 
taču parastam klausītājam bija grūti atšķirt, kuram spārnotajam 
dziedātājam kura balss pieder. Par laimi, Viesturs Ķerus ar aizrau-
tību dalījās zināšanās – viņš stāstīja gan par konkrēto putnu sugu 
izskatu, gan to raksturīgo uzvedību un dziesmas niansēm. Ar viņa 
palīdzību mums izdevās ne vien klausīties, bet arī dažus putnus 
saskatīt koku zaros un meža pļavās. 

Pēc pārgājiena dalībnieki devās uz Dobeles Amatu māju, kur nori-
sinājās izzinošas nodarbības kopā ar Dabas aizsardzības pārvaldes 
mobilo dabas klasi. Šajās nodarbībās bija iespēja uzzināt vairāk par 
putnu dzīvesveidu, to nozīmi dabas daudzveidībā un dažādus vei-
dus, kā atpazīt putnus pēc izskata un balsīm. Īpašu sajūsmu raisīja 
radošā daļa – dalībnieki varēja paši izgatavot putnu būrīti mazajiem 
putniņiem, tādējādi dodot savu artavu putnu aizsardzībā.

Aktivitātes bija aizraujošas un piemērotas gan bērniem, gan pie-
augušajiem – ikviens varēja uzzināt vairāk par putniem un to nozī-
mi dabas līdzsvarā.

Pasākumā piedalījās lieli un mazi dabas draugi no Dobeles, 
Jelgavas, Rīgas, Ventspils, Tukuma un apkārtējiem novadiem. Šī 
diena kļuva ne tikai par sirsnīgu un izglītojošu piedzīvojumu visiem, 
kuri vēlas būt tuvāk dabai, bet arī vienoja dažādu paaudžu dabas 
draugus kopīgā pieredzē.

Rekordliels dalībnieku skaits 
pasākumā “Ieripo vasarā”
26. aprīlī Īles pusē tika aizvadīts “velo izbrauciens un aktīvās 
tūrisma sezonas atklāšanas pasākums Ieripo vasarā”, ko trešo 
gadu pēc kārtas organizē Dobeles novada Sporta pārvalde 
sadarbībā ar Tūrisma informācijas centru.  

Pasākumā no 95 dalībniekiem startēja 82 gan lieli, gan mazi velo 
entuziasti un aktīvās atpūtas piekritēji no dažādām Latvijas vietām. 
Tik kupls dalībnieku skaits pasākumā ir pirmo reizi, jau pirmajā 
reģistrēšanās dienā to skaits sasniedza ap 50 interesentu. 

Šajā 30 km garajā braucienā ar vairākām pieturvietām un pau-
zēm dalībnieki varēja ne tikai aktīvi pavadīt dienu svaigā gaisā, bet 
arī iepazīt Īles pagasta ainaviskās un kultūrvēsturiskās vietas Auces 
sporta centra sporta pasākumu organizatora Gunta Strazdiņa vadībā.

Par gardu mielasta pauzi parūpējās viesmīlīgā “Bemberu” saim-
niece Marika Grīslīte, kura dalībniekus pulcēja ap ugunskuru un uz 
tā novietoto lielo katlu ar karstu zupu. Tā ne tikai sasildīja, bet iede-
va jaunu enerģijas devu noslēdzošajam brauciena posmam. 

Pasākums noslēdzās tur, kur sākās – Īles tautas nama estrādē, ar 
loteriju, kurā bija iespējams izlozēt kādu no pārsteiguma balvām, 

ko sarūpējuši un šī pasākuma atbalstam ziedojuši mūsu atbalstītāji 
un draugi. No sirds sakām lielu paldies Dobeles novada pašvaldībai, 
“Dobeles dzirnavniekam”, Dārzkopības institūtam, “Tērvetes tauri-
ņiem”, “Tērvetes vīniem”, “Nomadic Homes”, piemājas saimniecī-
bai “Bērzāji”, “Ezervannai”, “DabaTe”, ZS “Kalna–Villikas”, veikalu 
tīklam “Top”.

Lieliska sadarbība vienmēr rezultējās ar labiem panākumiem. 
Īpašs paldies Guntim Strazdiņam – šī pasākuma vēstnesim un aktī-
vās atpūtas cienītājam – par rūpīgi izplānoto braucienu un jaudīgo 
pasākumu! Kopā ir spēks! 

Paldies ikvienam dalībniekam par izturību, spītējot vējam!
Uz tikšanos “Ieripo vasarā” 2026!

Tekstilmākslas izstāde “Ceriņlaiks” Dobeles 
Amatu mājā
Izstādē piedalās 21 autors 
ar miniatūrizmēra un 
neliela izmēra darbiem. 
Dažādu paaudžu māks-
linieku un LMA tekstil-
mākslas studentu dar-
bos dabas motīvi un cil-
vēka dzīves parādību un 
likumsakarību subjektī-
vi emocionālais skaidro-
jums krāšņi materializē-
jies daudzveidīgās klasiski un eksperimentāli izmantotās teh-
nikās – batikā, vilnas velšanā, adījumā, tamborējumā, izšuvu-
mā, tekstilaplikācijā, taftingā, jauktās autortehnikās.

Ar ceriņziediem, šķiet, dārzos un pļavās iezīmējas neapturami 
aizsācies dabas ziedēšanas laiks, un mākslinieki ir ļāvusies šim 
plaukšanas priekam. Ar ceriņkrāsu vispārināti apzīmē gaiši zilga-
ni violetu toni, bet šo ziedu krāsas var variēt no gaiši sārtenas līdz 
piesātināti purpurvioletai, no sniegbaltas līdz saulaini dzeltenīgai. 
Mākslinieku darbi katrs ir individuāls, savā stilistikā un noskaņā, 
kāds koķets, ironisks vai nedaudz provocējošs, cits liriski roman-
tisks vai melanholiskas pārdomas rosinošs. Izstādē redzams arī 
mākslinieces M. Purgailes tekstildarbā veidots veltījums P. Upītim, 
personībai, kurai lielā mērā pateicoties, Dobele ik gadu kļūst par 
Latvijas ceriņu lielpilsētu.

Izstādes dalībniece V. Kokoreviča atgādina: “Latviešiem ir tradīci-
ja katru gadu ceriņos meklēt “laimītes” – piecu ziedlapu ceriņu zie-
dus. Ja tiek atrasta “laimīte”, jāiedomājas vēlēšanās un ziediņš jāap-
ēd. Ja tev vēl nav izdevies atrast savu “laimīti”, apskaties šo un iedo-
mājies vēlēšanos. Lūdzu neēd!"

Izstāde apskatāma no 11. maija līdz 21. jūnijam.
Izstādē piedalās Monta Beca, Beāte Bērziņa, Ruta Bogustova, 

Līva Kaprāle, Inese Kleine-Pētersone, Diāna Kokoreviča, Andra 
Kurzemniece, Kristīna Meļņika, Ella Mihailova, Ruta Linīte, Maija 
Purgaile, Krista Elizabete Pupura, Liene Ratnika, Astra Rubene, 
Antra Saliņa, Ingrīda Sūna, Madara Ščeglova, Juta Treija, Zane 
Ulmane, Dace Vecozola, Maija Začeste.

Turpinājums 27 lpp.
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Dobeles novada muzejs un Dobeles Pils 
aicina uz Muzeju nakti 2025 “Mūsu vēr-
tību stāsti”, kas iedvesmo muzejus visā 
Latvijā izcelt nozīmīgākās vērtības no 
saviem krājumiem un dalīties ar tām 
sabiedrībā.

Dobeles novada muzejā (Brīvības ielā 7) 
šajā vakarā no plkst. 19.00 līdz 24.00 notiks 
dažādas aizraujošas aktivitātes visai ģimenei:

19.00 muzeja krājuma izstādes 
“Curriculum vitae: Dobele” atklāšana un 
īsfilmas “Dr. Francmanis” pirmizrāde;

19.30–24.00 īsfilmas no cikla “Vietas/
Lietas/Cilvēki”;

19.00–24.00 Agneses Melbārdes izgaismo-
tā mākslas instalācija “FaceBox”;

19.00–23.00 interaktīvā Foto kaste;
19.30–22.00 mezglotu aproču darbnīca;
19.30–24.00 “Mirdz un vizuļo” – spīdīgo 

kartīšu radošā darbnīca;
21.00–22.00 Jēkabs Nīmanis, dziesmas un 

mūzika;
23.00 – nakts ekskursija pa Dobeles pilsētu.
Izstādes:
“Curriculum vitae: Dobele” – muzeja krā-

juma izstāde;
Marata Dzjubenko gleznu izstāde 

“Ziedēšana”;
vēsturiskā ekspozīcija “Reiz Dobelē...”.
Savukārt Dobeles Pils (Brīvības ielā 2c) 

apmeklētājus sagaidīs pils pagalmā, pagrab-
stāvā, lielajā zālē, 2. stāva izstāžu zālē un uz 
jumta terases. 

MUZEJU NAKTS 2025 DOBELES PILĪ UN DOBELES 
NOVADA MUZEJĀ “MŪSU VĒRTĪBU STĀSTI”

Dobeles Pils vērtība ir tās vēsture, tādēļ 
muzeju nakts ietvaros apmeklētāji varēs 
ieskatīties katrā no pils vēstures posmiem.

18.00–23.00 Dobeles novada muzeja krāju-
ma arheoloģisko priekšmetu izstāde “2018. 
gadā pils pārbūves procesā veikto arheolo-
ģisko izrakumu laikā atrastie priekšmeti”.

18.00–19.00 arheologa Andra Tomašūna 
stāstījums par 2018. gadā pils pārbūves pro-
cesā veikto arheoloģisko izrakumu laikā 
atrastajiem priekšmetiem.

18.00–21.00 aktivitātes pils pagalmā: šau-
šana ar loku un arbaletu, monētu kalšana; 
izzinošā darbnīca “Pienenes stāsts”.

20.00–21.30 muzikālās apvienības 
“Krustojums” koncerts.

21.30–23.00 brīvdabas kino – animācijas 
filma “Straume”.

Visa vakara gaitā apmeklētāji varēs 
mieloties ar gardu ēdienu no kafejnī-
cas “Mammadaba” izbraukuma furgo-
na “Fritiņš”. Gardas vafeles piedāvās 
“Wafelnihca”, savukārt par dzērieniem 
parūpēsies kafijas auto “PAROLE coffee”.

Ieeja pasākumā bez maksas, tomēr atse-
višķām aktivitātēm Dobeles Pils pagalmā 
var tikt piemērota neliela samaksa. 

Sīkāka informācija: www.dobelesmuzejs.
lv un www.dobelespils.lv 

Alise Limanska,
Dobeles novada muzeja Dobeles 

Pils Projektu vadītāja

Dobeles novada naktsmītņu 
piedāvājumā jaunums

“Rokas stiepiena” attālumā no LVM dabas parka Tērvetē pirma-
jai sezonai durvis ver divas moduļa veida koka mājiņas, kas ir pare-
dzētas dzīvošanai no aprīļa līdz oktobrim. Tajās ir divas istabiņas ar 
divguļamiem dīvāniem katrā (ir iespēja ierīkot papildu gultas vietu), 
dušas telpa, mazs virtuves stūrītis ar nepieciešamo aprīkojumu, elek-
triskā apkure, kā arī veranda. Ārpusē ir iespēja iekurināt ugunskuru 
vai grilu. Kā stāsta pati Augēnija Kupče, kas vairumam ir pazīstama 

ar tūrisma piedāvājumu 
“Zirgu izjādes Tērvetē”, 
lēmums paplašināt 
savu piedāvājuma klās-
tu tieši ar namiņiem 
īpašumā “Līgas” radies 
nesen. Startēšana 
LEADER projektā bijis 
loģisks risinājums. 
Mazākajiem namiņu 
iemītniekiem būs iespē-
ja turpat uz vietas arī 
doties miniizjādē.

Sīkāka informāci-
ja un rezervācijas pa 
tālr. 26824856, e-pasts: 
augenija.rulle@inbox.
lv, kā arī visitdobele.lv.

Dobeles novada TIC

Foto – no Dobeles 
novada TIC arhīva
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12. aprīlī norisinājās Dobeles novada 
vidējās paaudzes deju kolektīvu kopre-
pertuāra pārbaudes skate, gatavojo-
ties IX Vidējās paaudzes dejotāju svēt-
ku koncertam “Es atnācu šai saulē, Lab’ 
atstāt pasaulē”, kas norisināsies šopava-
sar, 24. maijā, Salaspilī. 

Savu māksliniecisko gatavību gaidāma-
jiem svētkiem apliecināja 320 deju kolektīvi 
– kopumā ap 6500 dejotāju. Skatē piedalījās 
4 E un 3 D grupas kolektīvi. Kā atzina vēr-
tēšanas komisija, Dobeles novada dejotāji 
ir ļoti labi sagatavojuši koprepertuāru, par 
ko liecina iegūtie rezultāti. Dobeles pilsē-
tas kultūras nama “Dzīpars”, Penkules tau-
tas nama “Sadancis”, Bikstu tautas nama 
“Bikstenieki” un Krimūnu tautas nama 
“Dieveris” ieguva augstākās pakāpes diplo-
mu, I pakāpes diplomu ieguva Vītiņu tautas 

6. jūnijā plkst. 19.00 tiekamies startā (pulcēšanās no plkst. 18.50) Pļavas ielas terasē. Maršruts: Viestura iela –Uzvaras iela–
Brīvības iela–Baznīcas iela–Zaļā iela–Sanatorijas iela–Meža prospekts–Pļavas ielas terase. 

MŪSU SEPTIŅI VIDĒJĀS PAAUDZES 
DEJU KOLEKTĪVI DODAS UZ SVĒTKIEM!

nama “Robežnieki”, Tērvetes kultūras nama 
“Avots” un Krimūnu tautas nama “Akači”. 

Paldies vadītājiem par ieguldīto darbu, lai 
mūsu dejotājiem skaisti svētki!

VELO BRAUCIENS “KUR SAULE” KOPĀ AR 
“BARONS VELO” ARĪ ŠOGAD #SĀCVASARUTE 

Izrotā sevi un savu 
velosipēdu vasaras 
tematikā (galvenais 
aksesuārs – saules bril-
les). Krāšņākajiem 
brauciena dalībnie-
kiem pārsteiguma bal-
vas no “Barons Velo”. 
Nebēdā, ja neesi ticis 
pie sava velosipēda! 
Gan velosipēdu, gan 
ķiveri svētku dienā 
pie “Barons Velo” vari 
iznomāt bez maksas 
(iepriekš piesakoties 
pie Arvīda (“Barons 
Velo”), tālr. 28631913. 
Lai piedalītos velo 
braucienā, aizsargķi-
vere jālieto velosipēdu 
vadītājiem līdz 16 gadu 
vecumam (ieskaitot)! 

Vairāk informāci-
jas, zvanot Arvīdam 
(“Barons Velo”) pa tālr. 
28631913.
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Svētkus ieskandināsim ceturtdienā, 5. jūnijā, ar dvēselisku 
koncertu “Neturi, kad pļavās brienu” kopā ar dziedātāju Anci 
Krauzi un Jāni Strazdu Dobeles Evaņģēliski luteriskajā baznī-
cā, atzīmējot baznīcas 530. jubileju. 

Piektdien, 6. jūnijā, Pļavas ielas terasē dziedātājas un dziesmu 
autores Aminatas koncerts, ko varēs baudīt arī laivojot. 

Sestdien, 7. jūnijā, svētku teritorijā plānotas divas skatuves. 
Uz Lielās skatuves (vēsturiskajā Tirgus laukumā) uzreiz pēc svēt-
ku gājiena plkst. 16.00 koncertēs Aija Andrejeva, Olga Rajecka, 
Atis Ieviņš, savukārt vakara kulminācijā grupa “OLAS” (Žanis 

IZZIŅOJAM TREŠĀ DOBELES PILSĒTAS 
FESTIVĀLA “SĀC VASARU TE” MĀKSLINIEKUS!

Pavlovskis, Arvis Reiks). Šo gadu laikā grupa ir izveidojusi tādus 
populārus hitus kā “Priekšnieku Nav”, “Pāri Okeānam”, “Dzīvot 
Kaifs”, “Dzīvoju Pie Mammas”, “Prezidents”, “Daudz Naudas”, 
“Saule Aust” un “Nārnija”. Pusnaktī - “Diskopauls”! Tā ir krāšņa un 
jautra koncertprogramma, veltīta Raimonda Paula estrādes mūzi-
kai. Vairāk nekā stundu gara Maestro disko hitparāde, kur dejas 
sākas ar pirmo takti un turpinās vēl ilgi pēc koncerta beigām. 
Tajā izskan tādas dziesmas kā “Genoveva”, “Robots”, “Varavīksne”, 
“Muļķe Sirds”, “Tai pilsētā”, “Jūras zvaigzne” kā arī citas brīnišķī-
gas melodijas no ģeniālā ieraksta “Naktsputni” un citiem kompo-
nista albumiem. Dziesmu aranžijas veidojuši un koncertos uzstā-

jas Elza Rozentāle, Miķelis Putniņš, Toms Mikāls, 
Kristians Priekuls, Rūdolfs Dankfelds, par bekvokālu 
rūpējas burvīgās Marija Valmiera un Inese Bērziņa. 
Koncerta galvenais viesis ir Žoržs Siksna. Dejas līdz 
rīta gaismai kopā ar iemīļoto pašmāju DJ CIMMIS 
un ballīšu grupu “No Boundaries”. Uz Mazās skatu-
ves (Dobeles Evaņģēliski luteriskās baznīcas dārzā) 
plkst. 12.00 “Brīnumskapis” – Kaķītis Laķītis (Ingus 
Ulmanis), mūzikas skolotājs Andris (Andris Sējāns), 
Malvīne (Karīna Tropa), deju skolotāja Kode (Egija 
Abaroviča), Komponists (Aigars Voitišķis), Tantiņa 
(Anrijs Grinbergs) un Rasiņš (Roberts Rasa). Plkst. 
20.00 enerģiskā grupa “MUUD”.

7. jūnijā Dobeles pilsētas festivāla “Sāc vasaru te 
’25” ietvaros laukumā pie Dobeles biznesa centra 
“Pils” būs iespēja piedzīvot īstu jaudas parādi – “Auto 
Exotica”, auto šovs un moto triāls vienuviet! 

Drifts ar gymkhana elementiem, dūmi un neval-
dāmas emocijas – šis būs riepu iesildīšanas pasā-
kums pirms lielā piecgades fināla – “Poorbaltics 
Challenge”!



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI MAIJĀ UN JŪNIJĀ
AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS 
NAMĀ 
(tālr. 26168132)
No 7. maija līdz 13. jūnijam Anitas 
Segliņas darbu izstāde “Sirds pateicībā 
gavilē!”.
1. jūnijā no plkst. 14.00 līdz 16.00 putu 
ballīte bērniem Auces pilsētas estrādē. 
Ieeja – 5 eiro bērniem no četru gadu 
vecuma, 3 eiro pieaugušajam – pavado-
nim. Līdz 3 gadu vecumam – ieeja bez 
maksas.
13. jūnijā plkst. 18.00 deju izrāde. Va-
dītāja – Kima Megija Staņislavska. Ieeja 
– 3 eiro.
14. jūnijā plkst. 14.00 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis Auces 
stacijas laukumā.

BĒNES TAUTAS NAMĀ 
(tālr. 28295001)
17. maijā plkst. 18.00 Muzeju nakts 
“Sens, tik sens bij’ tas laiks!”.
1. jūnijā plkst. 16.00 animācijas filma 
“Telmas ideālā dzimenīte”. Ieeja – 3 
eiro.

BIKSTU TAUTAS NAMĀ 
(tālr. 26767172)
24. maijā Bikstu pagasta svētki. Dalība 
– bez maksas.

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS 
NAMĀ 
(tālr. 29331181)
16. maijā plkst. 18.00 Dobeles pilsētas 
kultūras nama deju studijas “Drīziņš” 
75. jubilejas gada koncertu ciklā tiksies 
mazie deju draugi deju koncertā “Kas 
mēs esam”. Ieeja – 5 eiro.
17. maijā plkst. 18.00 Dobeles pilsētas 
kultūras nama amatierteātra “Smaids” 
pirmizrāde – Andris Niedzviedzis “Viss 
otrādi”. Ieeja – 5 eiro.
24. maijā plkst. 15.00 Dobeles pilsētas 
kultūras nama bērnu deju kolektīva 
“Drellīši” 20 gadu jubilejas koncerts 
“Draugiem būt” Pļavas ielas terasē. Ie-
eja bez maksas.
25. maijā plkst. 18.00 Dobeles pilsētas 
kultūras nama deju studija “DPKN” ai-
cina uz savu sezonas noslēguma kon-
certu “Ritms cauri laikam”. Ieeja – 3 
eiro. 
27. maijā no plkst. 9.00 Asinsdonoru 
diena.
1. jūnijā plkst. 11.00 Bērnu rīts kultū-
ras nama pagalmā, atrakcijas bērniem. 
Dalība pasākumā – bez maksas.

7. jūnijā no plkst. 11.00 Dobeles ceri-
ņu šaha turnīrs.
14. jūnijā plkst. 12.00 Komunistis-
kā genocīda upuru piemiņas diena 
pie piemiņas akmens blakus Dobeles 
dzelzceļa stacijai.
15. jūnijā plkst. 12.00 Dobeles Bundzi-
nieku sezonas noslēguma koncerts.
17. jūnijā plkst. 19.00 vasaras lieluzve-
dums “Vella kalpi” Dobeles Ķestermeža 
estrādē. Biļetes iepriekšpārdošanā – 19 
eiro. Pasākuma dienā ieeja – 25 eiro.

* Biļetes uz maksas pasākumiem Dobeles 
pilsētas kultūras namā pieejamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.
lv.

DOBELES PILĪ 
(tālr. 22027275)
17. maijā Muzeju nakts.

DOBELES NOVADA MUZEJĀ 
(tālr. 20223536)
No 7. maija līdz - 1. novembrim Do-
beles novada muzeja krājuma izstāde 
“Curriculum Vitae: Dobele”.
No 15. maija līdz 21. jūnijam Marata  
Dzjubenko gleznu izstāde “Ziedēšana”.
17. maijā Muzeju nakts. 

GARDENES CIEMĀ 
(tālr. 29935827)
24. maijā plkst. 11.00 pasākums bēr-
niem sadarbībā ar Sporta pārvaldi “Ie-
lidojam vasarā”. Dalība – bez maksas.

JAUNBĒRZES TAUTAS NAMĀ 
(tālr. 25488422)
23. maijā plkst. 19.00 Brocēnu teātris 
piedāvā Leldes Jaujas izrādi “Nelegālais 
koris”. Režisore – Zanda Strogonova. 
Ieeja – 3 eiro. 

KRIMŪNU ESTRĀDĒ 
(tālr. 29489897)
17. maijā plkst. 17.00 senioru deju 
kolektīvu sadancis “Vasaru sagaidot”, 
ielūdz “Ex Akači”. Ieeja – bez maksas.
1. jūnijā plkst. 15.00 “Iedejo vasaru” 
– bērnu sadancis, ielūdz BDK “Bitītes”. 
Ieeja – bez maksas.

LIELAUCES TAUTAS NAMĀ 
(tālr. 26566440)
16. maijā plkst. 18.00 Ģimenes dienai 
veltīts koncerts. Koncertē Auces Mūzi-
kas un mākslas skolas audzēkņi. Ieeja 
– 3 eiro. 

TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ
(tālr. 29330689)
23. maijā plkst. 22.00 Tērvetes estrādē 
vasaras sezonas atklāšanas zaļumballe 
kopā ar DJ Gunchs un Jāni Krūmiņu no 
grupas “Apvadceļš”. Ieeja - 5 eiro, pēc 
plkst. 23.00 - 7 eiro.

UKRU TAUTAS NAMĀ 
(tālr. 25229517)
17. maijā Ukru pagasta svētki. Ieeja – 
bez maksas.

VĪTIŅU ESTRĀDĒ 
(tālr. 25976679)
14. jūnijā plkst. 18.00 Sadancis “Šai 
jaukajā vasarā”, piedalās Vītiņu Tautas 
nama deju kolektīvi un viesi. Ieeja – 
bez maksas. 

ZEBRENES PAGASTMĀJĀ 
(tālr. 26767172)
18. maijā 100 km līdz Zebrenes dzim-
šanas dienai, 3. posms “Pārgājiens ar 
vēstures liecībām!”. Pieteikties līdz 15. 
maijam pa tālr.: 26767172; 29982613. 
Dalība – bez maksas. 
31. maijā 100 km līdz Zebrenes dzim-
šanas dienai, 4. posms “Pārgājiens ar 
vēstures liecībām!”. Pieteikties līdz 29. 
maijam pa tālr.: 26767172; 29982613). 
Dalība – bez maksas. 
10. jūnijā plkst. 12.00 Zebrenes pagast-
mājā “Brīvdienas ir klāt!”, pasākums 
bērniem “Dārgumu meklēšana senajā 
muižas parkā”. 

• • •
Ar plašāku informāciju par plānotajiem 
kultūras un radošajiem pasākumiem no-
vadā aicinām iepazīties Dobeles novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobele.lv 
vai mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

 BIBLIOTĒKĀS 

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63744882)
19. maijā plkst. 10.00 nodarbība senio-
riem “Pamatprasmes tīmeklī un e-pa-
kapojumu saņemšanā”.
19. maijā plkst. 16.30 radošā nodarbī-
ba ar Ingunu Ivanovsku, uz diska pītu 
rokassprādžu izgatavošana.
2. jūnijā plkst. 16.00 sarunu pēcpus-
diena “Atmiņu klade”.

AUGSTKALNES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 26410763)
28. maijā plkst. 17.00 tikšanās ar 
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rakstnieci un dzejnieci Ziedīti Kalnu.
10. jūnijā plkst. 15.00 nodarbība 
digitālo prasmju veicināšanai senio-
riem.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 29926434)
29. maijā plkst. 11.00 digitālo prasmju 
pilnveide un pakalpojumi e-vidē prak-
tiskā nodarbība.
30. maijā plkst. 14.00 radošā darbnīca 
bērniem “Sveika, vasara!”.

BIKSTU BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63700162) 
24. maijā Bikstu pagasta svētki 2025, 
dažādas aktivitātes visas dienas garu-
mā.
No 9. jūnija līdz 9. jūlijam foto orientē-
šanās spēle “Acīgais bikstenieks”.

BITES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63781883) 
No 2. jūnija līdz 5. jūnijam dzīvo ziedu 
izstāde “Peoniju balle”, vērtīgāko šķir-
ņu peonijas no vietējā audzētāja un se-
lekcionāra Andra Berkina.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 26374225) 
31. maijā plkst. 11.00 un 12.00 radošās 
nodarbības bērniem – rokdarbos un 
keramikā.
No 1. jūnija līdz 30. augustam ikgadē-
jais “Lasīšanas vasaras maratons” bēr-
niem un skolēniem.

LEJASSTRAZDU 
BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 20246442)
20. jūnijā plkst. 10.00 radošā meistar-
klase “Mācāmies pīt vainagu Līgo svēt-
kiem”.

LIELAUCES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63754702)
Jūnijā “Radošā Lielauce”, izstādē glez-
nas un fotogrāfijas, ko radījuši lielauc-
nieki. 
14. jūnijā plkst. “Kristālplastikas meis-
tarklase”, radošā nodarbība kopā ar 
Evitu Zuti.  

NAUDĪTES 
BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 25488424) 
11. jūnijā plkst. 16.00 tikšanās ar rakst-
nieci Antru Mellakaulu.  

ŠĶIBES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63781735)
1. jūnijā plkst. 16.00 tikšanās ar japāņu 
mūziķi Masaki Nakagavu. 

ZEBRENES 
BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63700165) 
No 16. maija līdz 31. augustam Lauras 
Bērziņas ziedu izstāde – no atlasa len-
tēm veidoti ziedu pušķi.
10. jūnijā plkst. 12.00 dārguma mek-
lēšana senajā muižas parkā, bērnu un 
jauniešu pasākums.  

DOBELES NOVADA 
CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63781870)
19. un 26. maijā plkst. 16.00 nodarbī-
ba “Valodas aplis – vieglā latviešu va-
loda”.
14. maijā plkst. 15.00 bērnu, jauniešu 
un ģimeņu koplasīšanas pasākums un 
arī meistarklase.
15. maijā plkst. 16.00 tikšanās ar rakst-
nieci Ingu Grencbergu.
16. maijā plkst. 14.00 spēļu diena 
“Flow” Straume izspēle.
29. maijā plkst. 13.00 Nacionālās ska-
ļās lasīšanas reģionālais fināls.

 SPORTS 

AUROS 
(tālr. 29505153, Kaspars)
25. maijā disku golfa sacensības.

BIKSTOS 
(tālr. 26085836, Jana)
24. maijā Sporta svētki.

DOBELĒ 
(tālr. 28484402, Anete)
17. maijā Ģimeņu sporta diena.
1. jūnijā volejbola turnīrs jaunie-
šiem.

DOBELES 
SPORTA HALLĒ 
(tālr. 26608173, Sandris)
17. maijs ZRHK Tenax Dobele/MSĢ  
2. fināla spēle.

GARDENĒ 
(tālr. 23554516, Artūrs)
24. maijā pasākums bērniem “Ielido-
jam vasarā”.

ĪLĒ 
(tālr. 29562864, Gatis)
17. maijā basketbola mīnusu 
turnīrs.

JAUNBĒRZĒ 
(tālr. 29792765, Laura)
5. jūnijā pārgājiens bērniem “Sveika, 
vasara”.
20. jūnijs skrējiens vasaras naktī.

KRIMŪNĀS 
(tālr. 28378281, Oskars)
17. maijā florbola turnīrs.

PENKULĒ 
(tālr. 20019977, Līga)
24. maijā futbola mini turnīrs.
3. jūnijs “Eiropas jūdze 2025”, skrienot, 
ejot, nūjojot.

NAUDĪTĒ  
(tālr. 27438261, Zanda)
14. jūnijā velobrauciens “Iepazīsti Nau-
dīti ar velo”.

TĒRVETĒ 
(tālr. 20019977, Līga)
16. maijs Zemgales reģiona “Ķer un 
servē bumbu sabraukums” Tērvetes 
sporta centrā. 
7. jūnijā Tērvetes velobrauciens.

VĪTIŅOS 
(tālr. 29101146, Guntis)
31. maijā Vītiņu sporta svētki.

* Plašāka informācija pieejama interneta 
vietnē: www.dobelesporto.lv
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Dobeles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums
“DOBELES NOVADA ZIŅAS”

Iznāk vienu reizi mēnesī, nākamais numurs gaidāms 12. jūnijā.
Tirāža: 8000 eksemplāru.

Veido: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.
Iespiests: SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”

Adrese: Mūkusalas iela 15A, Rīga, LV-1004.
Izplatīšanu veic: Dobeles novada pašvaldība.

Pieejams: Dobeles novada pašvaldības iestādēs, lielākajās tirdzniecības vietās.
Izdevuma elektroniskā versija: www.dobele.lv
Par ievietotās informācijas precizitāti atbild raksta autors.
Rakstu saturs ne vienmēr pauž pašvaldības viedokli.
Saziņai: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību
speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga.
E-pasts: gita.steinberga@dobele.lv Tālr.: 29972884
Vāka foto: Daina Poļikarpova.
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7. JŪNIJS 

11.30 - 13.00  "MUDŽOŅA" dejas stāsts, Deju studija "PANDA" 
13.20 - 13.40 "VIENOTI DEJĀ" Dobeles novada tautas deju kolektīvu koncerts 

24.00 - 03.30 GRUPA "NO BOUNDARIES" nakts balle, DJ CIMMIS 

BAZNĪCAS IELAS GARUMĀ
10.00 - 19.00 "RAŽOTS LATVIJĀ" Svētku tirgus *

LIELĀ SKATUVE VĒSTURISKAJĀ TIRGUS LAUKUMĀ
10.10 - 10.40 DC "Stariņš", AC "Solis" deju un dziesmu koncerts
11.00 - 11.20  Mūsdienu deju koncerts, Deju studija "DPKN"

13.45 - 14.20  DJ CIMMIS Vs OGGY Drums
16.10 - 17.30  AIJA ANDREJEVA, OLGA RAJECKA, ATIS IEVIŅŠ,                   

18.00 - 18.50 "IESKANDINĀM VASARU" koncerts PO "DOBELE" koncerts 
21.00 - 22.00 GRUPA "OLAS" - ŽANIS PAVLOVSKIS, ARVIS REIKS
22.20 - 23.30 "DISKOPAULS" - ŽORŽS SIKSNA, ELZA ROZENTĀLE, MIĶELIS PUTNIŅŠ

DOBELES EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS DĀRZĀ
10.00 - 12.00 ''MAZAIS DOBELES NOVADNIEKS'' mazuļu godināšanas ceremonija /ar ielūgumiem/
12.00 - 13.00  ''BRĪNUMSKAPIS'' koncerts bērniem

11.00 - 14.30  ''BĒRZES KRASTU MAČI'' basketbola turnīrs
ATPŪTAS UN ROTAĻU LAUKUMĀ ''SAULES PARKS''

10.00 - 03.30 ''GARDĒŽU IELA DZĪVO ZAĻI''  mājražotāju un uzņēmēju kafejnīcas, konkursi *

10.00 - 14.30 ''SVĒTKU SUVENĪRU DARBNĪCA'' OpenLab*

/SPORTA HALLE - BRĪVĪBAS IELA - BAZNĪCAS IELA - VĒSTURISKAIS TIRGUS LAUKUMS/
14.30 - 15.00  Pulcēšanās gājienam (Tērvetes iela 10)
15.00 - 16.00  ''TU ESI VASARĀ'' svētku gājiens 

PIE DAVV VIESNĪCAS 
10.00 - 14.30  "GHETTO GAMES" 3 PRET 3 futbola turnīrs

UZVARAS IELAS GARUMĀ

PIE DOBELES AMATU MĀJAS 

LAUKUMĀ PIE DOBELES BIZNESA CENTRA ''PILS''
11.00 - 18.10  "POORBALTICS" auto drifts, ROBERTS VĪTOLS

SVĒTKU GĀJIENS 

ZAĻĀ ZONA PRETĪ VEIKALAM MAXIMA 
2. - 8. JŪNIJS  "LUNAPARK" atrakcijas*  

#DobeleSvin

10.00 - 15.00 "CERIŅU ŠAHA TURNĪRS" Dobeles šaha klubs

19.00 - 19.40  GRUPA "DE SPEAKABLE" koncerts 
20.00 - 20.50 GRUPA "MUUD" - INGUS ŠUSTS, MĀRTIŅŠ MEDNIS, JĀNIS KRŪMIŅŠ, HENRIJS
MUCENIEKS

www.kulturadobele.lv Dobeles novada Kultūras pārvalde *maksas pakalpojums

pavadošā grupa JĀŅA MILTIŅA vadībā 


